
    
 

Marktgemeinde Paternion 
Hauptstraße 83, A-9711 Paternion, Bezirk Villach-Land 

Tel.: +43 (0) 4245 / 2888, Fax: +43 (0) 4245 / 2888-40 
E-Mail: paternion@ktn.gde.at, Homepage: www.paternion.gv.at, 

UID Nummer: ATU 26014602, Bankverbindung: Bank Austria, IBAN: AT67 1200 0004 0450 0704, BIC: BKAUATWW 

 

 
2. NACHTRAGS- 

VORANSCHLAG 
 

für das Haushaltsjahr  

2024 

 
 

Ergebnisvoranschlag 

 

Finanzierungsvoranschlag 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:14 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:14 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Inhaltsverzeichnis

Verordnung 1

Kundmachung Entwurf 2.NVA 3

Kundmachung 2.NVA 5

Erläuterungen 7

Vorbericht NVA 2 15

NVA2 Ergebnisvoranschlag Ebene 1 19

NVA2 Ergebnisvoranschlag Ebene 1 bereinigt um interne Vergütungen 21

NVA2 Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget Ebene 2 23

NVA2 Finanzierungsvoranschlag Ebene 1 25

NVA2 Finanzierungsvoranschlag Ebene 1 bereinigt um interne Vergütungen 27

NVA2 Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget Ebene 2 29

NVA2 Detailnachweis nur Veränderung 33

Darlehen Voranschlag VRV15 101

Rücklagen Voranschlag VRV15 103

Voranschlagsquerschnitt VRV15 105

Nachweis der Investitionstätigkeit NVA 107

Nachweis der Vergütungskonten 109



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:14 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt mit ATLAS Version v372 lizenziert für Marktgemeinde Paternion

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 1 E-Mail: paternion@ktn.gde.at



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt mit ATLAS Version v372 lizenziert für Marktgemeinde Paternion

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 2 E-Mail: paternion@ktn.gde.at



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt mit ATLAS Version v372 lizenziert für Marktgemeinde Paternion

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 3 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

FINANZVERWALTUNG 
 

9711 Paternion 
Hauptstraße 83 
www.paternion.gv.at 

 
Auskunft Siegfried Köfeler 
T 04245 2888 29 
F 04245 2888 40 
E siegfried.koefeler@ktn.gde.at 

 
             Unser Zeichen 900-2-2024/Kö 

 
               Paternion, 23. September 2024 

 
 
 
2. Nachtragsvoranschlagsentwurf für das Haushaltsjahr 2024 
 

 

KUNDMACHUNG 

 

des Bürgermeisters der Marktgemeinde Paternion vom 23.09.2024. 

 

Gemäß § 6 Abs. 2 in Verbindung mit § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBI. Nr. 80/2019, wird kundgemacht, dass der Entwurf 

des 2. Nachtragsvoranschlages für das Haushaltsjahr 2024 einschließlich der textlichen Erläuterungen in der Zeit vom  

 

24. September 2024  bis  1. Oktober 2024 
 
während der Amtsstunden im Gemeindeamt Paternion, Zimmer Nr. 14 zur öffentlichen Einsicht aufliegt und im Internet auf der Homepage der 

Gemeinde (https://www.paternion.at) bereitgestellt wird. 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

 

 

Manuel Müller 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 4 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt mit ATLAS Version v372 lizenziert für Marktgemeinde Paternion

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 5 E-Mail: paternion@ktn.gde.at



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 6 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt mit ATLAS Version v372 lizenziert für Marktgemeinde Paternion

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 7 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Finanzverwaltung  
9711 Paternion 
Hauptstraße 83  
www.paternion.gv.at  

        
Auskunft Siegfried Köfeler  
T 04245 2888 29  
F 04245 2888 40  
E siegfried.koefeler@ktn.gde.at  

 
Unser Zeichen 900-2-2024/Kö 

 
Paternion, 23. September 2024  

 
  

 
 

Textliche Erläuterungen zur 2. Nachtragsvoranschlagsverordnung 2024 
 

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBI. Nr.80/2019, idgF. LGBl. Nr. 66/2020 
 

1. Wesentliche Ziele und Strategien  
 

Gemäß § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG – ist ein Nachtragsvoranschlag zu erstellen, wenn durch außerplanmäßige oder überplanmäßige 

Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen der Voranschlag wesentlich verändert wird oder eine wesentliche Störung des Haushaltsausgleiches droht. 

Die Erstellung eines 2. Nachtragsvoranschlages 2024 wurde erforderlich, da in unterschiedlichen Bereichen Abweichungen zum Voranschlag aufgetreten 

sind.  

 

Der 1. Nachtragsvoranschlag 2024 wurde vom Gemeinderat am 27.06.2024 beschlossen. Zwischenzeitlich haben sich aufgrund von 

Gemeindevorstandsbeschlüssen und bereits vorliegenden Abrechnungen (z.B. Fernwärme) wieder einige größere Änderungen sowohl bei den  

Instandhaltungen als auch bei diversen Gemeindebeiträgen ergeben und weiters sind einige Budgetansätze an die tatsächlichen Gegebenheiten 

anzupassen. 

 

  



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt mit ATLAS Version v372 lizenziert für Marktgemeinde Paternion

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 8 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 

 

 

Im 2. Nachtragsbudget 2024 wurde aber auch besonderes Augenmerk auf die Prinzipien der Wirtschaftlichkeit, Zweckmäßigkeit und Sparsamkeit 

gelegt, somit war es möglich, sowohl im Ergebnishaushalt (SA00) ein positives Ergebnis in Höhe von EUR 40.800,00, als auch im 

Finanzierungshaushalt (SA5) ein positives Ergebnis von EUR 9.900,00 zu erzielen. 

 

 

2. Aufbau des Nachtragsvoranschlages  
 

Der Aufbau des Nachtragsvoranschlages entspricht der Verordnung des Bundesministers für Finanzen vom 19. Oktober 2015, BGBl.Nr. 313/2015    (VRV 

2015) idgF., mit der Form und Gliederung der Voranschläge und Rechnungsabschlüsse der Länder und Gemeinden geregelt werden. Er besteht daher 

ab dem Jahr 2020 aus einem Ergebnishaushalt und einem Finanzierungshaushalt.  

 

Der Vermögenshaushalt wird hingegen erst im Rahmen des Rechnungsabschlusses dargestellt. Die bis zum Jahr 2019 geltende Aufteilung in 

ordentlichen und außerordentlichen Voranschlag entfällt zur Gänze, jedoch erfolgt ab dem Jahre 2020 erstmals die gesonderte Darstellung bestimmter 

Vorhaben (Projekte) in einem Investitionsnachweis.  

 

Der Voranschlag gliedert sich in 10 Gruppen (0 – 9). Jede Gruppe gliedert sich gemäß Anlage 2 der VRV 2015 ihrerseits in Abschnitte und 

Unterabschnitte, womit der Voranschlagsansatz bezeichnet wird. Die Voranschlagskonten bestehen gemäß Anlage 3 b der VRV 2015 aus jenen 

Einheiten, in welchen die Erträge/Einzahlungen und Aufwendungen/Auszahlungen nach ihrer Entstehung und Zusammengehörigkeit innerhalb der 

Ansätze zusammengefasst werden. Voranschlagsansatz und Konto ergeben die Voranschlagsstelle.  

 

Der Nachtragsvoranschlag beinhaltet die laufenden Erträge/Einzahlungen und die aus diesen zu bestreitenden laufenden Aufwendungen/Auszahlungen. 

Im Investitionsnachweis werden die das Anlagevermögen betreffenden (aktivierbaren) Projekte bzw. Vorhaben dargestellt.  

 

 

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt mit ATLAS Version v372 lizenziert für Marktgemeinde Paternion

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 9 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 

 

 

3. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes  
 

Bei der Erstellung des Voranschlages 2024 wurde davon ausgegangen, dass sich aufgrund der zu erwartenden wirtschaftlichen Entspannung, sich auch 

die Finanzsituation der Marktgemeinde Paternion etwas verbessert. Dieser Zustand ist jedoch nicht eingetreten, so sind die im Voranschlag 2024 

budgetierten Ertragsanteile des Bundes, auf Anweisung der Gemeinderevision, in Höhe von EUR 187.400,00 zu reduzieren. 

 

Zunächst sollte ein kurzer Blick auf die größten zu erwartenden Einnahmen und Ausgaben im 2. Nachtragsvoranschlag 2024 gerichtet werden: 

 

Einnahmenseitig: 

Wie bereits erwähnt, kam es bei der wichtigsten Einnahmequelle der Marktgemeinde Paternion – nämlich den Bundesertragsanteilen – im 

Haushaltsjahr 2024 zu einem massiven Einbruch, sodass im 2. Nachtragsvoranschlag nur mehr Ertragsanteile in Höhe von EUR 5.790.200,00 

ausgewiesen werden können. Das bedeutet für das operative Budget der Marktgemeinde Paternion Mindereinnahmen von fast EUR 200.000,00.  

 

Erfreulich ist der Umstand, dass zusätzliche Bundeseinnahmen aus dem Bereich der Pflege und der Katastrophenschäden 2023 in Höhe 

von EUR 82.000,00 in das 2. Nachtragsbudget 2024 aufgenommen werden können und diese können auch zur Abgangsdeckung der operativen 

Gebarung verwendet werden.  

Um den Kärntner Gemeinden in dieser schwierigen Finanzsituation zu helfen, hat der Kärntner Landtag zwei weitere Hilfspakete beschlossen. So kam 

es zu einer Refundierung der Beiträge für den Verkehrsverbund in Höhe von EUR 45.600,00 und weiters zu einer Refundierung in Höhe von 

10% bei der Landesumlage in Höhe von ca. EUR 43.300,00. 

 

Aufgrund von weiteren Gewerbeansiedelungen bzw. -erweiterungen und den hohen Lohnabschlüssen konnte der Budgetansatz der Kommunalsteuer 

um EUR 100.000,00 auf insgesamt EUR 1.720.000,00 erhöht werden.   

Weitere Mehreinnahmen konnten im Bereich der Saalmieten (EUR 7.500,00), der Leistungserlöse der Feuerwehren (EUR 8.000,00), der 

Vergnügungssteuer (EUR 6.500,00), der Badegebühren (EUR 16.000,00)  und der Habenzinsen (EUR 16.000,00) erzielt werden. Zusätzliche 

Mehreinnahmen sind im Detailnachweis des 2. Nachtragsbudgets 2024 ersichtlich.  



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt mit ATLAS Version v372 lizenziert für Marktgemeinde Paternion

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 10 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 

 

 

Diese Summen von Mehreinzahlungen bzw. Mehrerträgen wurden bei der Erstellung des 2. Nachtragsvoranschlages 2024 berücksichtigt und sind 

hauptverantwortlich für die positive Entwicklung der Gemeindefinanzen im Ergebnis- und Finanzierungshaushalt im Haushaltsjahr 2024.   

 

Ausgabenseitig: 

Ausgabenseitig war es zunächst wichtig im 2. Nachtragsvoranschlag 2024 Beträge für dringend notwendige Maßnahmen wie Instandhaltungen von 

Brücken, Kinderspielplätzen, Schulen oder Reparaturen im Bereich des Wirtschaftshofes zu berücksichtigen.  

 

Bei der Budgeterstellung wurden die Erhöhungen der Aufwandsentschädigung des Bürgermeisters und der Gemeindevorstände nur geschätzt und diese 

Erhöhungen wurden nun im Zuge des 2. Nachtragsbudgets 2024 an die tatsächlichen Werte angepasst und ergeben eine Mehrbelastung des operativen 

Haushaltes von EUR 6.500,00.  

Weiters wurde der Budgetposten für die Überstunden der Gemeindebediensteten in der Hauptverwaltung, aufgrund zwei durchgeführter Wahlen, um 

EUR 9.000,00 erhöht. 

 

Die Ausgaben für das 40-Jahr-Jubiläum mit der Partnerstadt Ladenburg wurden um EUR 20.000,00 auf insgesamt EUR 30.000,00  erhöht und auch 

eine Kapitaltransferzahlung an die Marktgemeinde Paternion Infrastruktur KG in Höhe von EUR 20.000,00 musste für Investitionen in die 

Nachmittagsbetreuung berücksichtigt werden.  

Weiters wurden die Ausgabenansätze für das Essen im Kindergarten Paternion um EUR 15.000,00 erhöht, darin enthalten sind auch die bisher 

nicht vom Pfarrkindergarten Feistritz/Drau verrechneten Essen, das 2. Halbjahr 2023 betreffend (EUR 6.324,00).  

 

Durch die Umstellung der Diensteinteilung im Schwimmbad (3 Bademeister) sind die Budgetansätze für das Personal der Bademeister im Schwimmbad 

um ca. EUR 9.000,00  erhöht worden und weitere Erhöhungen im Schwimmbad betreffen Instandhaltungsmaßnahmen, Geringwertige Wirtschaftsgüter 

u. Sonstige Ausgaben in Gesamthöhe von EUR 39.000,00. 

 

  



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt mit ATLAS Version v372 lizenziert für Marktgemeinde Paternion

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 11 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 

 

 

Des Weiteren sind im 2. Nachtragsvoranschlag 2024 Einsparungen bei den Ausgaben in Höhe von EUR 92.400,00 enthalten, welche im 

Wesentlichen folgende Ausgabenpositionen betreffen: 

 

• Personal – Gemeindeamt  - EUR 31.600,00 

• Fernwärme   - EUR 16.500,00 

• Mitgliedsbeitrag e5  - EUR   2.500,00 

• Personal - Wirtschaftshof  - EUR 12.200,00 

• Saisonarbeiter u. Strom - Schwimmbad - EUR   7.000,00 

• Landesumlage  - EUR 10.600,00 

 

Weitere Ausgabenerhöhungen bzw. Ausgabenkürzungen und Einnahmenerhöhungen bzw. Einnahmenkürzungen sind bei der Erstellung des 

2. Nachtragsvoranschlages  2024 aufgrund von Beschlüssen im Gemeinderat und Gemeindevorstand notwendig geworden und daher sind diese 

Positionen im Detailnachweis des 2. Nachtragsvoranschlages 2024 ersichtlich.  

 

Zusätzlich sind im 2. Nachtragsbudget 2024 noch folgende notwendige „Sonstige Investitionen“ (Sonstige Investitionen gem. § 15 Kärntner 

Gemeindehaushaltsgesetz) in Höhe von EUR 31.100,00  vorzusehen, die durch Zuschüsse aus der operativen Gebarung (Konto 910) in Höhe von 

EUR 28.100,00  und durch eine Rücklagenentnahme aus der Wasserversorgungsrücklage in Höhe von EUR 3.000,00  finanziert werden. 

 

Sonstige Investitionen: KAT-Ausrüstung u. Regale für KAT-Lager EUR           10.500,00  

 
Flügeltafeln - Volksschulen EUR             3.600,00  

 
Bäume u. Blumenwiesen  EUR             6.000,00  

 
Zaunerrichtung Paternion   EUR             8.000,00  

 
Tablets - Wasserversorgung EUR           3.000,00  

 
Gesamtinvestitionen EUR        31.100,00  

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt mit ATLAS Version v372 lizenziert für Marktgemeinde Paternion

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 12 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 

 

 

4. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag 2024 (inkl. 2. Nachtragsvoranschlag 2024)  
 

4.1 Übersicht Finanzierungs- und Ergebnisvoranschlag  
  

  

Ergebnishaushalt  Finanzierungshaushalt  

Erträge  Einzahlungen   €                                      13.831.700,00    €                                      13.921.800,00   

Aufwendungen  Auszahlungen   €                                      15.130.400,00    €                                      15.123.200,00   

Nettoergebnis  Nettofinanzierungssaldo   €                                     -  1.298.700,00    €                                     -  1.201.400,00   

 

 

 

Entnahme von Haushaltsrücklagen  
Einzahlungen aus der 

Finanzierungstätigkeit  
 €                                            192.500,00    €                                                              -     

Zuweisung an Haushaltsrücklagen  
Auszahlungen aus der  

Tilgung von Finanzschulen  
 €                                            345.600,00    €                                              37.300,00   

    

Nettoergebnis nach 

Haushaltsrücklagen  

Geldfluss aus der  

voranschlagswirksamen Gebarung  
 €                                     -  1.451.800,00    €                                     -  1.238.700,00   

 

 

  



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt mit ATLAS Version v372 lizenziert für Marktgemeinde Paternion

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 13 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 

 

 

4.2 Analyse des Finanzierungs- und Ergebnisvoranschlages  
 

Der Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag wird auf allen Ebenen in Mittelverwendungs- und Mittelaufbringungsgruppen gegliedert. Für den 

Ergebnisvoranschlag werden sie als Ertrags- und Aufwendungsgruppen und für den Finanzierungsvoranschlag werden sie als Ein- und 

Auszahlungsgruppen bezeichnet. Der Finanzierungsvoranschlag stellt den Zahlungsfluss an liquiden Mitteln dar. Eine Einzahlung ist ein Zufluss und 

eine Auszahlung ein Abfluss an liquiden Mitteln.  

 

Im Finanzierungsvoranschlag eines jeden Voranschlagsjahres beginnt jedes Konto bei null. Somit trifft dieser die Aussage darüber, ob in einem Jahr 

liquide Mittel auf- oder abgebaut wurden. Der Finanzierungsvoranschlag stellt somit eine jahresweise Betrachtungsweise dar, da es keinen Übertrag 

aus den Vorjahren gibt. Somit muss ein negativer Finanzierungshaushalt nicht zwangsweise bedeuten, dass schlecht gewirtschaftet wurde, sondern 

können die liquiden Mittel bereits in den Vorjahren angespart worden sein.  

 

Im Ergebnishaushalt werden die Erträge und Aufwendungen gegenüber gestellt. Diese Differenz wird als Nettoergebnis bezeichnet, welches in 

weiterer Folge im Vermögenshaushalt abzuschließen ist. Ein Ertrag stellt einen Wertzuwachs und ein Aufwand einen Werteinsatz dar. Der 

Ergebnishaushalt beinhaltet gegenüber dem Finanzierungsvoranschlag die planmäßige Abschreibung, Rücklagenentnahmen, Rücklagenzuführungen 

und Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen. Nicht enthalten sind, im Gegensatz zum Finanzierungsvoranschlag, die 

Investitionstätigkeiten, Darlehensaufnahmen und -tilgungen. Enorm belastet wird der Ergebnisvoranschlag 2024 der Marktgemeinde Paternion 

durch die Abschreibungen, welche bereinigt um die Auflösung aus Investitionszuschüssen, € 1.095.400,00 betragen.  

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:10 Seite: 14 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:12 Seite: 15 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Vorbericht zum 2. Nachtragsvoranschlag 2024

2. Ergebnisnachtragsvoranschlag Gesamthaushalt
MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

SU 21 Summe Erträge 13.653.000,00 178.700,00 13.831.700,00

SU 22 Summe Aufwendungen 14.991.100,00 139.300,00 15.130.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22) -1.338.100,00 39.400,00 -1.298.700,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) -154.500,00 1.400,00 -153.100,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1.492.600,00 40.800,00 -1.451.800,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:14 Seite: 16 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

2. Finanzierungsnachtragsvoranschlag Gesamthaushalt

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13.422.100,00 178.700,00 13.600.800,00

SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 13.588.500,00 107.300,00 13.695.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 - 32) -166.400,00 71.400,00 -95.000,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 319.400,00 1.600,00 321.000,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.364.300,00 63.100,00 1.427.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1.044.900,00 -61.500,00 -1.106.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -1.211.300,00 9.900,00 -1.201.400,00

SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 37.300,00 0,00 37.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -37.300,00 0,00 -37.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.248.600,00 9.900,00 -1.238.700,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:15 Seite: 17 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
- Voranschlag 2024 -

Haushaltsjahr: 2024 Investition Finanzierung Ergebnis

Invest-
itions-Nr.

Vorhaben- bezeichnung Ansatz 1 Anschaffungs-/
Herstellungs-
kosten

Mittel aus
Geldfluss aus
der
operativen
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfs-
zuwei-
sungen iR

Gemeinde-
Bedarfs-
zuwei-
sungen
aR

Haushalts-
Rücklagen 2

Subvention-
en / 
sonstige 
Kapital-
Transfers 3

Darlehen Finanzierungs-
leasing

Vermögens
veräußerung

sonstige (z.B.
Innere
Darlehen, ...)

I) Investive Einzelvorhaben gem. § 18 Abs. 1 K-GHG

1STR004 Gemeindestraßen 2023 612500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1STADL1 Dachsanierung, PV-Anlage u.
Behind.-WC Götz Stadel

380100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1FEUW01 Tanklöschfahrzeug Feuerwehr
Feistritz/Drau

163000 415.000,00 229.300,00 0,00 0,00 0,00 185.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1STR005 Gemeindestraßen 2024 612600 350.000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe investive Einzelvorhaben: 765.000,00 539.300,00 0,00 0,00 0,00 225.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II) Sonstige Investitionen gem. § 18 Abs. 2 K-GHG 4

Summe sonstige Investitionen: 540.400,00 254.400,00 0,00 0,00 192.400,00 79.900,00 0,00 0,00 13.700,00 0,00 0,00

III) Gesamtsumme

Gesamtsumme Investitionstätigkeit 2024 (SA 1 + SA 2) 1.305.400,00 793.700,00 0,00 0,00 192.400,00 305.600,00 0,00 0,00 13.700,00 0,00 0,00

1 nur Hinterlegung des Ansatzes - Kontenhinterlegung nicht vorgesehen
2 Zweckgebundene  und allgemeine Haushaltsrücklagen; für den Übergang 2019/2020 sind hier auch kamerale Projektübschüsse (Soll-Überschuss als kumuliertes, angesammeltes Kapital) auszweisen
3 (Investitions-)Zuschüsse von Bund/Land/sonstige Rechtsträger bzw. Dritte
4 Die Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen für sonstige Investitionen sind im Nachweis der Investitionstätigkeit mit der Gesamtsumme für das betreffende Finanzjahr auszuweisen.
5 Inneres Darlehen gem. K-AGO bzw. K-GHG, keine Vorfinanzierungen Giro-Konto

Angaben in EUR (VA und RA) - es erfolgt keine Differenzierung zwischen EHH und FHH



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:22 Seite: 18 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
- Voranschlag 2024 -

Investition Finanzierung Ergebnis

Invest-
itions-Nr.

Vorhaben- bezeichnung Ansatz 1 Anschaffungs-/
Herstellungs-
kosten

Mittel aus
Geldfluss aus
der
operativen
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfs-
zuwei-
sungen iR

Gemeinde-
Bedarfs-
zuwei-
sungen
aR

Haushalts-
Rücklagen 2

Subvention-
en / 
sonstige 
Kapital-
Transfers 3

Darlehen Finanzierungs-
leasing

Vermögens
veräußerung

sonstige (z.B.
Innere
Darlehen, ...)

I) Investive Einzelvorhaben gem. § 18 Abs. 1 K-GHG 2023-2024

Haushaltsjahr 2023

1STR004 Gemeindestraßen 2023 612500 351.703,68 0,00 85.000,00 0,00 0,00 173.945,56 0,00 0,00 0,00 0,00 92.758,12

Haushaltsjahr 2024

1STR004 Gemeindestraßen 2023 612500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 351.703,68 0,00 85.000,00 0,00 0,00 173.945,56 0,00 0,00 0,00 0,00 92.758,12

2023-2024

Haushaltsjahr 2023

1STADL1 Dachsanierung, PV-Anlage u.
Behind.-WC Götz Stadel

380100 97.812,75 0,00 80.000,00 0,00 0,00 136.465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -118.652,25

Haushaltsjahr 2024

1STADL1 Dachsanierung, PV-Anlage u.
Behind.-WC Götz Stadel

380100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 97.812,75 0,00 80.000,00 0,00 0,00 136.465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -118.652,25

2024-2025

Haushaltsjahr 2024

1STR005 Gemeindestraßen 2024 612600 350.000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 350.000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjährige Investive Einzelvorhaben (SA+SA+..) 799.516,43 310.000,00 165.000,00 0,00 0,00 350.410,56 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.894,13

1 nur Hinterlegung des Ansatzes - Kontenhinterlegung nicht vorgesehen
2 Zweckgebundene  und allgemeine Haushaltsrücklagen; für den Übergang 2019/2020 sind hier auch kamerale Projektübschüsse (Soll-Überschuss als kumuliertes, angesammeltes Kapital) auszweisen
3 (Investitions-)Zuschüsse von Bund/Land/sonstige Rechtsträger bzw. Dritte
4 Die Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen für sonstige Investitionen sind im Nachweis der Investitionstätigkeit mit der Gesamtsumme für das betreffende Finanzjahr auszuweisen.
5 Inneres Darlehen gem. K-AGO bzw. K-GHG, keine Vorfinanzierungen Giro-Konto

Angaben in EUR (VA und RA) - es erfolgt keine Differenzierung zwischen EHH und FHH



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:24 Seite: 19 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Anlage 1a

2. Ergebnisnachtragsvoranschlag Gesamthaushalt
MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.609.100,00 -29.200,00 11.579.900,00

1 212 Erträge aus Transfers 2.007.400,00 191.900,00 2.199.300,00

1 213 Finanzerträge 36.500,00 16.000,00 52.500,00

SU 21 Summe Erträge 13.653.000,00 178.700,00 13.831.700,00

1 221 Personalaufwand 2.470.200,00 -23.800,00 2.446.400,00

1 222 Sachaufwand 5.571.300,00 121.000,00 5.692.300,00

1 223 Transferaufwand 6.945.300,00 42.100,00 6.987.400,00

1 224 Finanzaufwand 4.300,00 0,00 4.300,00

SU 22 Summe Aufwendungen 14.991.100,00 139.300,00 15.130.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22) -1.338.100,00 39.400,00 -1.298.700,00

1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 191.100,00 1.400,00 192.500,00

1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 345.600,00 0,00 345.600,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) -154.500,00 1.400,00 -153.100,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1.492.600,00 40.800,00 -1.451.800,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:24 Seite: 20 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:25 Seite: 21 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Anlage 1a

2. Ergebnisnachtragsvoranschlag Gesamthaushalt(bereinigt um interne Vergütungen)
MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.006.100,00 -29.200,00 10.976.900,00

1 212 Erträge aus Transfers 2.007.400,00 191.900,00 2.199.300,00

1 213 Finanzerträge 36.500,00 16.000,00 52.500,00

SU 21 Summe Erträge 13.050.000,00 178.700,00 13.228.700,00

1 221 Personalaufwand 2.470.200,00 -23.800,00 2.446.400,00

1 222 Sachaufwand 4.968.300,00 121.000,00 5.089.300,00

1 223 Transferaufwand 6.945.300,00 42.100,00 6.987.400,00

1 224 Finanzaufwand 4.300,00 0,00 4.300,00

SU 22 Summe Aufwendungen 14.388.100,00 139.300,00 14.527.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22) -1.338.100,00 39.400,00 -1.298.700,00

1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 191.100,00 1.400,00 192.500,00

1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 345.600,00 0,00 345.600,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) -154.500,00 1.400,00 -153.100,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1.492.600,00 40.800,00 -1.451.800,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:25 Seite: 22 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:27 Seite: 23 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Anlage 2a

2. Ergebnisnachtragsvoranschlag Bereichsbudget

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.609.100,00 -29.200,00 11.579.900,00

2 2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.193.900,00 113.500,00 2.307.400,00

2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00

2 2113 Erträge aus Gebühren 2.167.500,00 0,00 2.167.500,00

2 2114 Erträge aus Leistungen 908.200,00 37.000,00 945.200,00

2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 187.100,00 7.700,00 194.800,00

2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 174.800,00 0,00 174.800,00

2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

1 212 Erträge aus Transfers 2.007.400,00 191.900,00 2.199.300,00

2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.720.100,00 191.900,00 1.912.000,00

2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 56.300,00 0,00 56.300,00

2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.800,00 0,00 13.800,00

2 2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft un 0,00 0,00 0,00

2 2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 217.200,00 0,00 217.200,00

1 213 Finanzerträge 36.500,00 16.000,00 52.500,00

2 2131 Erträge aus Zinsen 36.500,00 16.000,00 52.500,00

2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2 2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2 2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

SU 21 Summe Erträge 13.653.000,00 178.700,00 13.831.700,00

1 221 Personalaufwand 2.470.200,00 -23.800,00 2.446.400,00

2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 1.894.900,00 -24.500,00 1.870.400,00

2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 526.800,00 700,00 527.500,00

2 2213 Sonstiger Personalaufwand 48.500,00 0,00 48.500,00

2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

1 222 Sachaufwand 5.571.300,00 121.000,00 5.692.300,00

2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 230.400,00 7.000,00 237.400,00

2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 406.300,00 -9.000,00 397.300,00

2 2223 Leasing- und Mietaufwand 73.900,00 0,00 73.900,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:27 Seite: 24 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

2 2224 Instandhaltung 614.400,00 73.000,00 687.400,00

2 2225 Sonstiger Sachaufwand 2.933.700,00 50.000,00 2.983.700,00

2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.312.600,00 0,00 1.312.600,00

1 223 Transferaufwand 6.945.300,00 42.100,00 6.987.400,00

2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6.155.800,00 2.100,00 6.157.900,00

2 2232 Transfersaufwand an Beteiligungen 90.000,00 20.000,00 110.000,00

2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 119.500,00 0,00 119.500,00

2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 580.000,00 20.000,00 600.000,00

2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft un 0,00 0,00 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

1 224 Finanzaufwand 4.300,00 0,00 4.300,00

2 2241 Aufwendungen für Zinsen 300,00 0,00 300,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb 0,00 0,00 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 4.000,00 0,00 4.000,00

2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

SU 22 Summe Aufwendungen 14.991.100,00 139.300,00 15.130.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22) -1.338.100,00 39.400,00 -1.298.700,00

1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 191.100,00 1.400,00 192.500,00

2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 191.100,00 1.400,00 192.500,00

1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 345.600,00 0,00 345.600,00

2 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 345.600,00 0,00 345.600,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) -154.500,00 1.400,00 -153.100,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1.492.600,00 40.800,00 -1.451.800,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:29 Seite: 25 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Anlage 1b

2. Finanzierungsnachtragsvoranschlag Gesamthaushalt

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

1 311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 11.595.400,00 -29.200,00 11.566.200,00

1 312 Einzahlungen aus Transfers 1.790.200,00 191.900,00 1.982.100,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 36.500,00 16.000,00 52.500,00

SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13.422.100,00 178.700,00 13.600.800,00

1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.470.200,00 -23.800,00 2.446.400,00

1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand 4.258.700,00 121.000,00 4.379.700,00

1 323 Auszahlungen aus Transfers 6.855.300,00 10.100,00 6.865.400,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.300,00 0,00 4.300,00

SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 13.588.500,00 107.300,00 13.695.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 - 32) -166.400,00 71.400,00 -95.000,00

1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 13.700,00 0,00 13.700,00

1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.700,00 0,00 1.700,00

1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 304.000,00 1.600,00 305.600,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 319.400,00 1.600,00 321.000,00

1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.274.300,00 31.100,00 1.305.400,00

1 342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 90.000,00 32.000,00 122.000,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.364.300,00 63.100,00 1.427.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1.044.900,00 -61.500,00 -1.106.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -1.211.300,00 9.900,00 -1.201.400,00

1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 37.300,00 0,00 37.300,00

1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 37.300,00 0,00 37.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -37.300,00 0,00 -37.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.248.600,00 9.900,00 -1.238.700,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:29 Seite: 26 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:31 Seite: 27 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Anlage 1b

2. Finanzierungsnachtragsvoranschlag Gesamthaushalt(bereinigt um interne Vergütungen)

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

1 311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 10.992.400,00 -29.200,00 10.963.200,00

1 312 Einzahlungen aus Transfers 1.790.200,00 191.900,00 1.982.100,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 36.500,00 16.000,00 52.500,00

SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 12.819.100,00 178.700,00 12.997.800,00

1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.470.200,00 -23.800,00 2.446.400,00

1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand 3.655.700,00 121.000,00 3.776.700,00

1 323 Auszahlungen aus Transfers 6.855.300,00 10.100,00 6.865.400,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.300,00 0,00 4.300,00

SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.985.500,00 107.300,00 13.092.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 - 32) -166.400,00 71.400,00 -95.000,00

1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 13.700,00 0,00 13.700,00

1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.700,00 0,00 1.700,00

1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 304.000,00 1.600,00 305.600,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 319.400,00 1.600,00 321.000,00

1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.274.300,00 31.100,00 1.305.400,00

1 342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 90.000,00 32.000,00 122.000,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.364.300,00 63.100,00 1.427.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1.044.900,00 -61.500,00 -1.106.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -1.211.300,00 9.900,00 -1.201.400,00

1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 37.300,00 0,00 37.300,00

1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 37.300,00 0,00 37.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -37.300,00 0,00 -37.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.248.600,00 9.900,00 -1.238.700,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:31 Seite: 28 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:34 Seite: 29 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Anlage 2b

2. Finanzierungsnachtragsvoranschlag Bereichsbudget

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (2. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

1 311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 11.595.400,00 -29.200,00 11.566.200,00

2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.193.900,00 113.500,00 2.307.400,00

2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00

2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.167.500,00 0,00 2.167.500,00

2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 908.200,00 37.000,00 945.200,00

2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 187.100,00 7.700,00 194.800,00

2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 161.100,00 0,00 161.100,00

1 312 Einzahlungen aus Transfers 1.790.200,00 191.900,00 1.982.100,00

2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.720.100,00 191.900,00 1.912.000,00

2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 56.300,00 0,00 56.300,00

2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.800,00 0,00 13.800,00

2 3125 Transferzahlungen vom Ausland (öffentliche Rechtstäger) 0,00 0,00 0,00

2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft un 0,00 0,00 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 36.500,00 16.000,00 52.500,00

2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 36.500,00 16.000,00 52.500,00

2 3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13.422.100,00 178.700,00 13.600.800,00

1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.470.200,00 -23.800,00 2.446.400,00

2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.894.900,00 -24.500,00 1.870.400,00

2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 526.800,00 700,00 527.500,00

2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 48.500,00 0,00 48.500,00

1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand 4.258.700,00 121.000,00 4.379.700,00

2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 230.400,00 7.000,00 237.400,00

2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 406.300,00 -9.000,00 397.300,00

2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 73.900,00 0,00 73.900,00

2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 614.400,00 73.000,00 687.400,00

2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.933.700,00 50.000,00 2.983.700,00

2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

1 323 Auszahlungen aus Transfers 6.855.300,00 10.100,00 6.865.400,00

2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6.155.800,00 2.100,00 6.157.900,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:34 Seite: 30 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (2. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 119.500,00 0,00 119.500,00

2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 580.000,00 8.000,00 588.000,00

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft un 0,00 0,00 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.300,00 0,00 4.300,00

2 3241 Auszahlungen für Zinsen 300,00 0,00 300,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2 3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 4.000,00 0,00 4.000,00

SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 13.588.500,00 107.300,00 13.695.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 - 32) -166.400,00 71.400,00 -95.000,00

1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 13.700,00 0,00 13.700,00

2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 10.000,00 0,00 10.000,00

2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 3.700,00 0,00 3.700,00

2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2 3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.700,00 0,00 1.700,00

2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2 3322 Einzahlungen aus Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.700,00 0,00 1.700,00

1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 304.000,00 1.600,00 305.600,00

2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 234.000,00 1.600,00 235.600,00

2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 70.000,00 0,00 70.000,00

2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 319.400,00 1.600,00 321.000,00

1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.274.300,00 31.100,00 1.305.400,00

2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 613.000,00 17.500,00 630.500,00

2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 95.000,00 0,00 95.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:34 Seite: 31 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (2. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 504.500,00 0,00 504.500,00

2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 61.800,00 13.600,00 75.400,00

2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2 3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

1 342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

2 3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2 3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2 3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 90.000,00 32.000,00 122.000,00

2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 90.000,00 20.000,00 110.000,00

2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 12.000,00 12.000,00

2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.364.300,00 63.100,00 1.427.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1.044.900,00 -61.500,00 -1.106.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -1.211.300,00 9.900,00 -1.201.400,00

1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2 3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 37.300,00 0,00 37.300,00

2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 1.500,00 0,00 1.500,00

2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

2 3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 35.800,00 0,00 35.800,00

1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:54:34 Seite: 32 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (2. Ebene) VA 2024 Veränderung 2 VA neu

2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 37.300,00 0,00 37.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -37.300,00 0,00 -37.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.248.600,00 9.900,00 -1.238.700,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 33 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Angaben in Euro (Voranschlag) Anlage 3

Detailnachweis der Konten
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 0 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Gruppe 0 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-514.400,00 -9.100,00 -523.500,00 -514.400,00 -9.100,00 -523.500,00

Gruppe 0 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Gruppe 0 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -514.400,00 -9.100,00 -523.500,00 x x x

Gruppe 0 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 0 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -514.400,00 -9.100,00 -523.500,00

Gruppe 0 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 0 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -514.400,00 -9.100,00 -523.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 00 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gewählte Gemeindeorgane VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 00 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-139.600,00 -6.700,00 -146.300,00 -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00

Abschnitt 00 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 00 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00 x x x

Abschnitt 00 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 00 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00

Abschnitt 00 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 00 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gewählte Gemeindeorgane VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 000 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-139.600,00 -6.700,00 -146.300,00 -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00

Unterabschnitt 000 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 000 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00 x x x

Unterabschnitt 000 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 000 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00

Unterabschnitt 000 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 34 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Unterabschnitt 000 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 35 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 000000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gewählte Gemeindeorgane Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 8.100,00 200,00 8.300,00 8.100,00 200,00 8.300,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

8.100,00 200,00 8.300,00 8.100,00 200,00 8.300,00

000000 581000 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 8.100,00 200,00 8.300,00 8.100,00 200,00 8.300,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 131.500,00 6.500,00 138.000,00 131.500,00 6.500,00 138.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 131.500,00 6.500,00 138.000,00 131.500,00 6.500,00 138.000,00

000000 721000 Bezug des Bürgermeisters 72.500,00 2.000,00 74.500,00 72.500,00 2.000,00 74.500,00

000000 721100 Bezüge der Vorstandsmitglieder 59.000,00 4.500,00 63.500,00 59.000,00 4.500,00 63.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 139.600,00 6.700,00 146.300,00 139.600,00 6.700,00 146.300,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-139.600,00 -6.700,00 -146.300,00 -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -139.600,00 -6.700,00 -146.300,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 01 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Hauptverwaltung VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 01 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-364.800,00 17.600,00 -347.200,00 -364.800,00 17.600,00 -347.200,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 36 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 01 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 01 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -364.800,00 17.600,00 -347.200,00 x x x

Abschnitt 01 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 01 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -364.800,00 17.600,00 -347.200,00

Abschnitt 01 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 01 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -364.800,00 17.600,00 -347.200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 010 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zentralamt VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 010 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-364.800,00 17.600,00 -347.200,00 -364.800,00 17.600,00 -347.200,00

Unterabschnitt 010 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 010 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -364.800,00 17.600,00 -347.200,00 x x x

Unterabschnitt 010 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 010 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -364.800,00 17.600,00 -347.200,00

Unterabschnitt 010 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 010 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -364.800,00 17.600,00 -347.200,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 37 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 010000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zentralamt Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 346.500,00 -22.600,00 323.900,00 346.500,00 -22.600,00 323.900,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

259.000,00 -18.000,00 241.000,00 259.000,00 -18.000,00 241.000,00

010000 510000 Geldbezüge Vertragsbed.d.Verwaltung 223.000,00 -27.000,00 196.000,00 223.000,00 -27.000,00 196.000,00

010000 565000 Mehrleistungsvergütungen 36.000,00 9.000,00 45.000,00 36.000,00 9.000,00 45.000,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

87.500,00 -4.600,00 82.900,00 87.500,00 -4.600,00 82.900,00

010000 580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 21.000,00 -1.100,00 19.900,00 21.000,00 -1.100,00 19.900,00

010000 582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 66.500,00 -3.500,00 63.000,00 66.500,00 -3.500,00 63.000,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 18.300,00 5.000,00 23.300,00 18.300,00 5.000,00 23.300,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

18.300,00 5.000,00 23.300,00 18.300,00 5.000,00 23.300,00

010000 600300 Fernwärme 7.500,00 -1.000,00 6.500,00 7.500,00 -1.000,00 6.500,00

010000 640000 Rechts- und Beratungskosten 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00

010000 670000 Versicherungen 5.800,00 1.000,00 6.800,00 5.800,00 1.000,00 6.800,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 364.800,00 -17.600,00 347.200,00 364.800,00 -17.600,00 347.200,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-364.800,00 17.600,00 -347.200,00 -364.800,00 17.600,00 -347.200,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -364.800,00 17.600,00 -347.200,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -364.800,00 17.600,00 -347.200,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -364.800,00 17.600,00 -347.200,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 38 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 06 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Maßnahmen VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 06 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-10.000,00 -20.000,00 -30.000,00 -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00

Abschnitt 06 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 06 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00 x x x

Abschnitt 06 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 06 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00

Abschnitt 06 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 06 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 063 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Städtekontakte und Partnerschaften VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 063 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-10.000,00 -20.000,00 -30.000,00 -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00

Unterabschnitt 063 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 063 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00 x x x

Unterabschnitt 063 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 063 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00

Unterabschnitt 063 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 063 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 39 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 063000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Städtekontakte und Partnerschaften Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 10.000,00 20.000,00 30.000,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 10.000,00 20.000,00 30.000,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00

063000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 20.000,00 30.000,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 10.000,00 20.000,00 30.000,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-10.000,00 -20.000,00 -30.000,00 -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -10.000,00 -20.000,00 -30.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 40 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 1 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Öffentliche Ordnung und Sicherheit VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Gruppe 1 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

15.000,00 8.000,00 23.000,00 15.000,00 8.000,00 23.000,00

Gruppe 1 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Gruppe 1 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 15.000,00 8.000,00 23.000,00 x x x

Gruppe 1 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.000,00 -10.500,00 -22.500,00

Gruppe 1 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 3.000,00 -2.500,00 500,00

Gruppe 1 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 1 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 3.000,00 -2.500,00 500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 16 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Feuerwehrwesen VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 16 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

15.000,00 8.000,00 23.000,00 15.000,00 8.000,00 23.000,00

Abschnitt 16 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 16 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 15.000,00 8.000,00 23.000,00 x x x

Abschnitt 16 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 16 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 15.000,00 8.000,00 23.000,00

Abschnitt 16 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 16 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 15.000,00 8.000,00 23.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 163 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiwillige Feuerwehren VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 163 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

15.000,00 8.000,00 23.000,00 15.000,00 8.000,00 23.000,00

Unterabschnitt 163 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 163 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 15.000,00 8.000,00 23.000,00 x x x

Unterabschnitt 163 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 163 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 15.000,00 8.000,00 23.000,00

Unterabschnitt 163 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 163 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 15.000,00 8.000,00 23.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 41 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 163000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiwillige Feuerwehren Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus
operativer Verwaltungstätigkeit

15.000,00 8.000,00 23.000,00 15.000,00 8.000,00 23.000,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 15.000,00 8.000,00 23.000,00 15.000,00 8.000,00 23.000,00

163000 810000 Leistungserlöse 15.000,00 8.000,00 23.000,00 15.000,00 8.000,00 23.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 15.000,00 8.000,00 23.000,00 15.000,00 8.000,00 23.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

15.000,00 8.000,00 23.000,00 15.000,00 8.000,00 23.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 15.000,00 8.000,00 23.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 15.000,00 8.000,00 23.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 15.000,00 8.000,00 23.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 17 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Katastrophendienst VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 17 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 17 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 17 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 17 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.000,00 -10.500,00 -22.500,00

Abschnitt 17 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.000,00 -10.500,00 -22.500,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 42 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 17 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 17 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.000,00 -10.500,00 -22.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 179 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 179 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 179 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 179 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 179 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.000,00 -10.500,00 -22.500,00

Unterabschnitt 179 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.000,00 -10.500,00 -22.500,00

Unterabschnitt 179 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 179 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.000,00 -10.500,00 -22.500,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 43 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 179000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 12.000,00 10.500,00 22.500,00

2 x 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

x x x 12.000,00 3.500,00 15.500,00

179000 050000 KAT-Lager x x x 12.000,00 3.500,00 15.500,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

x x x 0,00 7.000,00 7.000,00

179000 042000 KAT-Ausrüstung x x x 0,00 7.000,00 7.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 12.000,00 10.500,00 22.500,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.000,00 -10.500,00 -22.500,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.000,00 -10.500,00 -22.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.000,00 -10.500,00 -22.500,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 44 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 2 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Gruppe 2 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-115.100,00 -25.700,00 -140.800,00 -115.100,00 -5.700,00 -120.800,00

Gruppe 2 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Gruppe 2 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -115.100,00 -25.700,00 -140.800,00 x x x

Gruppe 2 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -23.600,00 -23.600,00

Gruppe 2 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -115.100,00 -29.300,00 -144.400,00

Gruppe 2 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 2 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -115.100,00 -29.300,00 -144.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 21 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allgemeinbildender Unterricht VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 21 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-78.400,00 -21.000,00 -99.400,00 -78.400,00 -1.000,00 -79.400,00

Abschnitt 21 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 21 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -78.400,00 -21.000,00 -99.400,00 x x x

Abschnitt 21 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -23.600,00 -23.600,00

Abschnitt 21 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -78.400,00 -24.600,00 -103.000,00

Abschnitt 21 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 21 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -78.400,00 -24.600,00 -103.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 210 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 210 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-1.500,00 -2.500,00 -4.000,00 -1.500,00 -2.500,00 -4.000,00

Unterabschnitt 210 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 210 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1.500,00 -2.500,00 -4.000,00 x x x

Unterabschnitt 210 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 210 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.500,00 -2.500,00 -4.000,00

Unterabschnitt 210 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 210 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.500,00 -2.500,00 -4.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 45 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 210000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allgemeinbildende Pflichtschulen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers 1.500,00 2.500,00 4.000,00 1.500,00 2.500,00 4.000,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

1.500,00 2.500,00 4.000,00 1.500,00 2.500,00 4.000,00

210000 752100 Schulerhaltungsbeiträge 1.500,00 2.500,00 4.000,00 1.500,00 2.500,00 4.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.500,00 2.500,00 4.000,00 1.500,00 2.500,00 4.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-1.500,00 -2.500,00 -4.000,00 -1.500,00 -2.500,00 -4.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1.500,00 -2.500,00 -4.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.500,00 -2.500,00 -4.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.500,00 -2.500,00 -4.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 211 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksschulen VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 211 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-76.900,00 -18.500,00 -95.400,00 -76.900,00 1.500,00 -75.400,00

Unterabschnitt 211 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 211 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -76.900,00 -18.500,00 -95.400,00 x x x

Unterabschnitt 211 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -23.600,00 -23.600,00

Unterabschnitt 211 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -76.900,00 -22.100,00 -99.000,00

Unterabschnitt 211 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 46 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Unterabschnitt 211 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -76.900,00 -22.100,00 -99.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 47 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 211000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksschule Paternion Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 12.900,00 2.500,00 15.400,00 12.900,00 2.500,00 15.400,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

12.500,00 1.500,00 14.000,00 12.500,00 1.500,00 14.000,00

211000 600300 Fernwärme 12.500,00 1.500,00 14.000,00 12.500,00 1.500,00 14.000,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 400,00 1.000,00 1.400,00 400,00 1.000,00 1.400,00

211000 618000 Instandhaltung v.sonst.Anlagen 400,00 1.000,00 1.400,00 400,00 1.000,00 1.400,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.900,00 2.500,00 15.400,00 12.900,00 2.500,00 15.400,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-12.900,00 -2.500,00 -15.400,00 -12.900,00 -2.500,00 -15.400,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -12.900,00 -2.500,00 -15.400,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00 1.100,00 1.100,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

x x x 0,00 1.100,00 1.100,00

211000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x x x 0,00 1.100,00 1.100,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 1.100,00 1.100,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -1.100,00 -1.100,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.900,00 -3.600,00 -16.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.900,00 -3.600,00 -16.500,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 48 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 211100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volkschule Feistritz/Drau Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 64.000,00 -4.000,00 60.000,00 64.000,00 -4.000,00 60.000,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3.000,00 1.500,00 4.500,00 3.000,00 1.500,00 4.500,00

211100 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.000,00 1.500,00 4.500,00 3.000,00 1.500,00 4.500,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

60.000,00 -6.500,00 53.500,00 60.000,00 -6.500,00 53.500,00

211100 600300 Fernwärme 60.000,00 -6.500,00 53.500,00 60.000,00 -6.500,00 53.500,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00

211100 618000 Instandhaltung v.sonst.Anlagen 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00

1 223 323 x Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

2 2232 3232 Transferaufwand an Beteiligungen / Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

211100 786000 Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde 0,00 20.000,00 20.000,00 x x x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 64.000,00 16.000,00 80.000,00 64.000,00 -4.000,00 60.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-64.000,00 -16.000,00 -80.000,00 -64.000,00 4.000,00 -60.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -64.000,00 -16.000,00 -80.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00 2.500,00 2.500,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

x x x 0,00 2.500,00 2.500,00

211100 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x x x 0,00 2.500,00 2.500,00

1 x 343 x Auszahlungen aus Kapitaltransfers x x x 0,00 20.000,00 20.000,00

2 x 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen x x x 0,00 20.000,00 20.000,00

211100 786000 Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde x x x 0,00 20.000,00 20.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 22.500,00 22.500,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -22.500,00 -22.500,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -64.000,00 -18.500,00 -82.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 49 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 211100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volkschule Feistritz/Drau Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -64.000,00 -18.500,00 -82.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 23 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Förderung des Unterrichts VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 23 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-27.000,00 3.800,00 -23.200,00 -27.000,00 3.800,00 -23.200,00

Abschnitt 23 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 23 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -27.000,00 3.800,00 -23.200,00 x x x

Abschnitt 23 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 23 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -27.000,00 3.800,00 -23.200,00

Abschnitt 23 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 23 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -27.000,00 3.800,00 -23.200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 232 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Schülerinnen- und Schülerbetreuung VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 232 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-27.000,00 3.800,00 -23.200,00 -27.000,00 3.800,00 -23.200,00

Unterabschnitt 232 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 232 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -27.000,00 3.800,00 -23.200,00 x x x

Unterabschnitt 232 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 232 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -27.000,00 3.800,00 -23.200,00

Unterabschnitt 232 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 232 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -27.000,00 3.800,00 -23.200,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 50 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 232000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Schülerbetreuung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers 0,00 8.300,00 8.300,00 0,00 8.300,00 8.300,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

0,00 8.300,00 8.300,00 0,00 8.300,00 8.300,00

232000 860000 Tranfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 8.300,00 8.300,00 0,00 8.300,00 8.300,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 8.300,00 8.300,00 0,00 8.300,00 8.300,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 27.000,00 4.500,00 31.500,00 27.000,00 4.500,00 31.500,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

27.000,00 4.500,00 31.500,00 27.000,00 4.500,00 31.500,00

232000 621000 Schülertransporte 27.000,00 4.500,00 31.500,00 27.000,00 4.500,00 31.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 27.000,00 4.500,00 31.500,00 27.000,00 4.500,00 31.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-27.000,00 3.800,00 -23.200,00 -27.000,00 3.800,00 -23.200,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -27.000,00 3.800,00 -23.200,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -27.000,00 3.800,00 -23.200,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -27.000,00 3.800,00 -23.200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 24 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Vorschulische Erziehung VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 24 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-9.700,00 -8.500,00 -18.200,00 -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 51 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 24 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 24 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00 x x x

Abschnitt 24 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 24 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00

Abschnitt 24 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 24 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 240 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kindergärten VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 240 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-9.700,00 -8.500,00 -18.200,00 -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00

Unterabschnitt 240 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 240 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00 x x x

Unterabschnitt 240 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 240 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00

Unterabschnitt 240 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 240 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 52 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 240000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kindergarten Paternion Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus
operativer Verwaltungstätigkeit

10.000,00 9.000,00 19.000,00 10.000,00 9.000,00 19.000,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 10.000,00 9.000,00 19.000,00 10.000,00 9.000,00 19.000,00

240000 810000 Elternbeiträge 10.000,00 9.000,00 19.000,00 10.000,00 9.000,00 19.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.000,00 9.000,00 19.000,00 10.000,00 9.000,00 19.000,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 9.700,00 2.500,00 12.200,00 9.700,00 2.500,00 12.200,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

9.700,00 2.500,00 12.200,00 9.700,00 2.500,00 12.200,00

240000 582100 Abfertigungsversicherung 9.700,00 2.500,00 12.200,00 9.700,00 2.500,00 12.200,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 10.000,00 15.000,00 25.000,00 10.000,00 15.000,00 25.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 10.000,00 15.000,00 25.000,00 10.000,00 15.000,00 25.000,00

240000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 15.000,00 25.000,00 10.000,00 15.000,00 25.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 19.700,00 17.500,00 37.200,00 19.700,00 17.500,00 37.200,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-9.700,00 -8.500,00 -18.200,00 -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -9.700,00 -8.500,00 -18.200,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 53 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 3 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kunst, Kultur und Kultus VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Gruppe 3 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-41.200,00 9.000,00 -32.200,00 -41.200,00 21.000,00 -20.200,00

Gruppe 3 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Gruppe 3 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -41.200,00 9.000,00 -32.200,00 x x x

Gruppe 3 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -12.000,00 -12.000,00

Gruppe 3 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -41.200,00 9.000,00 -32.200,00

Gruppe 3 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 3 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -41.200,00 9.000,00 -32.200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 38 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Kulturpflege VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 38 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-41.200,00 9.000,00 -32.200,00 -41.200,00 9.000,00 -32.200,00

Abschnitt 38 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 38 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -41.200,00 9.000,00 -32.200,00 x x x

Abschnitt 38 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 38 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -41.200,00 9.000,00 -32.200,00

Abschnitt 38 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 38 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -41.200,00 9.000,00 -32.200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 380 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Einrichtungen der Kulturpflege VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 380 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-41.200,00 9.000,00 -32.200,00 -41.200,00 9.000,00 -32.200,00

Unterabschnitt 380 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 380 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -41.200,00 9.000,00 -32.200,00 x x x

Unterabschnitt 380 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 380 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -41.200,00 9.000,00 -32.200,00

Unterabschnitt 380 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 380 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -41.200,00 9.000,00 -32.200,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 54 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 380000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gemeinschaftshaus Feistritz/Drau Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus
operativer Verwaltungstätigkeit

6.000,00 3.000,00 9.000,00 6.000,00 3.000,00 9.000,00

2 2115 3115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit / Einzahlungen aus Besitz
und wirtschaftlicher Tätigkeit

6.000,00 3.000,00 9.000,00 6.000,00 3.000,00 9.000,00

380000 811020 Einnahm.Vermiet.u.Verpacht. Saalmiete 6.000,00 3.000,00 9.000,00 6.000,00 3.000,00 9.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.000,00 3.000,00 9.000,00 6.000,00 3.000,00 9.000,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 38.500,00 -7.000,00 31.500,00 38.500,00 -7.000,00 31.500,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

38.500,00 -7.000,00 31.500,00 38.500,00 -7.000,00 31.500,00

380000 600300 Fernwärme 38.500,00 -7.000,00 31.500,00 38.500,00 -7.000,00 31.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 38.500,00 -7.000,00 31.500,00 38.500,00 -7.000,00 31.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-32.500,00 10.000,00 -22.500,00 -32.500,00 10.000,00 -22.500,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -32.500,00 10.000,00 -22.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -32.500,00 10.000,00 -22.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -32.500,00 10.000,00 -22.500,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 55 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 380100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Götz Stadel Paternion Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus
operativer Verwaltungstätigkeit

7.000,00 3.000,00 10.000,00 7.000,00 3.000,00 10.000,00

2 2115 3115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit / Einzahlungen aus Besitz
und wirtschaftlicher Tätigkeit

7.000,00 3.000,00 10.000,00 7.000,00 3.000,00 10.000,00

380100 811000 Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung 7.000,00 3.000,00 10.000,00 7.000,00 3.000,00 10.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.000,00 3.000,00 10.000,00 7.000,00 3.000,00 10.000,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 1.500,00 1.700,00 200,00 1.500,00 1.700,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

200,00 1.500,00 1.700,00 200,00 1.500,00 1.700,00

380100 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 1.500,00 1.700,00 200,00 1.500,00 1.700,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 200,00 1.500,00 1.700,00 200,00 1.500,00 1.700,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

6.800,00 1.500,00 8.300,00 6.800,00 1.500,00 8.300,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 6.800,00 1.500,00 8.300,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 6.800,00 1.500,00 8.300,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 6.800,00 1.500,00 8.300,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 56 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 380200 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freizeitzentrum Feffernitz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus
operativer Verwaltungstätigkeit

4.000,00 1.500,00 5.500,00 4.000,00 1.500,00 5.500,00

2 2115 3115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit / Einzahlungen aus Besitz
und wirtschaftlicher Tätigkeit

4.000,00 1.500,00 5.500,00 4.000,00 1.500,00 5.500,00

380200 811000 Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung 4.000,00 1.500,00 5.500,00 4.000,00 1.500,00 5.500,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.000,00 1.500,00 5.500,00 4.000,00 1.500,00 5.500,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 19.500,00 4.000,00 23.500,00 19.500,00 4.000,00 23.500,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

15.500,00 -2.000,00 13.500,00 15.500,00 -2.000,00 13.500,00

380200 600300 Fernwärme 15.500,00 -2.000,00 13.500,00 15.500,00 -2.000,00 13.500,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 4.000,00 6.000,00 10.000,00 4.000,00 6.000,00 10.000,00

380200 614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,00 6.000,00 10.000,00 4.000,00 6.000,00 10.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 19.500,00 4.000,00 23.500,00 19.500,00 4.000,00 23.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-15.500,00 -2.500,00 -18.000,00 -15.500,00 -2.500,00 -18.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -15.500,00 -2.500,00 -18.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -15.500,00 -2.500,00 -18.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -15.500,00 -2.500,00 -18.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 57 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 39 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kultus VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 39 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00

Abschnitt 39 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 39 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 39 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -12.000,00 -12.000,00

Abschnitt 39 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 39 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 39 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 0,00 0,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 390 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kirchliche Angelegenheiten VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 390 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00

Unterabschnitt 390 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 390 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 390 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -12.000,00 -12.000,00

Unterabschnitt 390 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 390 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 390 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 58 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 390000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kirchliche Angelegenheiten Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00

390000 871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00

1 223 323 x Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

390000 777000 Kapitaltransfers an Pfarrkirchen 0,00 12.000,00 12.000,00 x x x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

1 x 343 x Auszahlungen aus Kapitaltransfers x x x 0,00 12.000,00 12.000,00

2 x 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter

x x x 0,00 12.000,00 12.000,00

390000 777000 Kapitaltransfers an Pfarrkirchen x x x 0,00 12.000,00 12.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 12.000,00 12.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -12.000,00 -12.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 59 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 4 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Gruppe 4 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-2.551.600,00 -6.200,00 -2.557.800,00 -2.551.600,00 -6.200,00 -2.557.800,00

Gruppe 4 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Gruppe 4 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -2.551.600,00 -6.200,00 -2.557.800,00 x x x

Gruppe 4 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 4 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -2.551.600,00 -6.200,00 -2.557.800,00

Gruppe 4 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 4 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -2.551.600,00 -6.200,00 -2.557.800,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 41 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allgemeine öffentliche Wohlfahrt VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 41 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-2.552.600,00 -10.200,00 -2.562.800,00 -2.552.600,00 -10.200,00 -2.562.800,00

Abschnitt 41 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 41 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -2.552.600,00 -10.200,00 -2.562.800,00 x x x

Abschnitt 41 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 41 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -2.552.600,00 -10.200,00 -2.562.800,00

Abschnitt 41 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 41 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -2.552.600,00 -10.200,00 -2.562.800,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 411 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 411 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-2.540.600,00 -10.200,00 -2.550.800,00 -2.540.600,00 -10.200,00 -2.550.800,00

Unterabschnitt 411 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 411 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -2.540.600,00 -10.200,00 -2.550.800,00 x x x

Unterabschnitt 411 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 411 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -2.540.600,00 -10.200,00 -2.550.800,00

Unterabschnitt 411 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 411 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -2.540.600,00 -10.200,00 -2.550.800,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 60 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 411000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers 2.540.600,00 10.200,00 2.550.800,00 2.540.600,00 10.200,00 2.550.800,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

2.540.600,00 10.200,00 2.550.800,00 2.540.600,00 10.200,00 2.550.800,00

411000 751600 Sozialhilfe Kopfquote 2.540.600,00 10.200,00 2.550.800,00 2.540.600,00 10.200,00 2.550.800,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.540.600,00 10.200,00 2.550.800,00 2.540.600,00 10.200,00 2.550.800,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-2.540.600,00 -10.200,00 -2.550.800,00 -2.540.600,00 -10.200,00 -2.550.800,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -2.540.600,00 -10.200,00 -2.550.800,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -2.540.600,00 -10.200,00 -2.550.800,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -2.540.600,00 -10.200,00 -2.550.800,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 419 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 419 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.000,00 0,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00 -12.000,00

Unterabschnitt 419 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 419 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -12.000,00 0,00 -12.000,00 x x x

Unterabschnitt 419 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 419 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.000,00 0,00 -12.000,00

Unterabschnitt 419 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 61 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Unterabschnitt 419 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.000,00 0,00 -12.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 62 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 419000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Pflegenahversorgung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00

419000 751000 Transfers an Länder 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00

419000 752000 Transfers an Gde.Stockenboi 12.000,00 -12.000,00 0,00 12.000,00 -12.000,00 0,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-12.000,00 0,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00 -12.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -12.000,00 0,00 -12.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.000,00 0,00 -12.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.000,00 0,00 -12.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 44 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Behebung von Notständen VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 44 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

1.000,00 4.000,00 5.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,00

Abschnitt 44 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 44 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1.000,00 4.000,00 5.000,00 x x x

Abschnitt 44 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 63 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 44 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 1.000,00 4.000,00 5.000,00

Abschnitt 44 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 44 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 1.000,00 4.000,00 5.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 441 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Maßnahmen VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 441 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

1.000,00 4.000,00 5.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,00

Unterabschnitt 441 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 441 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1.000,00 4.000,00 5.000,00 x x x

Unterabschnitt 441 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 441 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 1.000,00 4.000,00 5.000,00

Unterabschnitt 441 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 441 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 1.000,00 4.000,00 5.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 64 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 441900 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Corona-Krise 2020 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus
operativer Verwaltungstätigkeit

1.000,00 4.000,00 5.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 1.000,00 4.000,00 5.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,00

441900 816000 Corona-Vergütungen (Verdienstentgang EpiG) 1.000,00 4.000,00 5.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.000,00 4.000,00 5.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

1.000,00 4.000,00 5.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1.000,00 4.000,00 5.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 1.000,00 4.000,00 5.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 1.000,00 4.000,00 5.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 65 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 5 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gesundheit VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Gruppe 5 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-2.800,00 2.500,00 -300,00 -2.800,00 2.500,00 -300,00

Gruppe 5 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Gruppe 5 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -2.800,00 2.500,00 -300,00 x x x

Gruppe 5 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -3.000,00 -6.000,00 -9.000,00

Gruppe 5 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.800,00 -3.500,00 -9.300,00

Gruppe 5 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 5 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.800,00 -3.500,00 -9.300,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 52 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Umweltschutz VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 52 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-2.800,00 2.500,00 -300,00 -2.800,00 2.500,00 -300,00

Abschnitt 52 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 52 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -2.800,00 2.500,00 -300,00 x x x

Abschnitt 52 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -3.000,00 -6.000,00 -9.000,00

Abschnitt 52 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.800,00 -3.500,00 -9.300,00

Abschnitt 52 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 52 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.800,00 -3.500,00 -9.300,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 520 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Natur- und Landschaftsschutz VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 520 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-2.800,00 2.500,00 -300,00 -2.800,00 2.500,00 -300,00

Unterabschnitt 520 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 520 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -2.800,00 2.500,00 -300,00 x x x

Unterabschnitt 520 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -3.000,00 -6.000,00 -9.000,00

Unterabschnitt 520 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.800,00 -3.500,00 -9.300,00

Unterabschnitt 520 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 520 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.800,00 -3.500,00 -9.300,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 66 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 520000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Natur- und Landschaftsschutz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 2.800,00 -2.500,00 300,00 2.800,00 -2.500,00 300,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.800,00 -2.500,00 300,00 2.800,00 -2.500,00 300,00

520000 726000 Mitgliedsbeitrag e5 2.800,00 -2.500,00 300,00 2.800,00 -2.500,00 300,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.800,00 -2.500,00 300,00 2.800,00 -2.500,00 300,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-2.800,00 2.500,00 -300,00 -2.800,00 2.500,00 -300,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -2.800,00 2.500,00 -300,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 3.000,00 6.000,00 9.000,00

2 x 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

x x x 3.000,00 6.000,00 9.000,00

520000 006000 Bäume u. Blumenwiesen x x x 3.000,00 6.000,00 9.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 3.000,00 6.000,00 9.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -3.000,00 -6.000,00 -9.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.800,00 -3.500,00 -9.300,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.800,00 -3.500,00 -9.300,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 67 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 6 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Straßen- und Wasserbau, Verkehr VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Gruppe 6 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-21.000,00 44.600,00 23.600,00 -21.000,00 44.600,00 23.600,00

Gruppe 6 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Gruppe 6 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -21.000,00 44.600,00 23.600,00 x x x

Gruppe 6 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00

Gruppe 6 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -21.000,00 36.600,00 15.600,00

Gruppe 6 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 6 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -21.000,00 36.600,00 15.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 61 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Straßenbau VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 61 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-22.000,00 -8.000,00 -30.000,00 -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00

Abschnitt 61 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 61 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00 x x x

Abschnitt 61 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 61 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00

Abschnitt 61 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 61 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 612 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gemeindestraßen VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 612 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-22.000,00 -8.000,00 -30.000,00 -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00

Unterabschnitt 612 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 612 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00 x x x

Unterabschnitt 612 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 612 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00

Unterabschnitt 612 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 612 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 68 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 612000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gemeindestraßen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 22.000,00 8.000,00 30.000,00 22.000,00 8.000,00 30.000,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 22.000,00 8.000,00 30.000,00 22.000,00 8.000,00 30.000,00

612000 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 22.000,00 8.000,00 30.000,00 22.000,00 8.000,00 30.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 22.000,00 8.000,00 30.000,00 22.000,00 8.000,00 30.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-22.000,00 -8.000,00 -30.000,00 -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -22.000,00 -8.000,00 -30.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 62 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allgemeiner Wasserbau VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 62 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

1.000,00 7.000,00 8.000,00 1.000,00 7.000,00 8.000,00

Abschnitt 62 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 62 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1.000,00 7.000,00 8.000,00 x x x

Abschnitt 62 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 62 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 1.000,00 7.000,00 8.000,00

Abschnitt 62 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 69 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 62 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 1.000,00 7.000,00 8.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 621 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Förderung der Abwasserbeseitigung VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 621 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

1.000,00 7.000,00 8.000,00 1.000,00 7.000,00 8.000,00

Unterabschnitt 621 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 621 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1.000,00 7.000,00 8.000,00 x x x

Unterabschnitt 621 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 621 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 1.000,00 7.000,00 8.000,00

Unterabschnitt 621 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 621 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 1.000,00 7.000,00 8.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 70 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 621000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Oberflächenkanal Nikelsdorf Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus
operativer Verwaltungstätigkeit

1.000,00 7.000,00 8.000,00 1.000,00 7.000,00 8.000,00

2 2111 3111 Erträge aus eigenen Abgaben / Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.000,00 7.000,00 8.000,00 1.000,00 7.000,00 8.000,00

621000 850000 Beiträge Oberflächenentwässerung 1.000,00 7.000,00 8.000,00 1.000,00 7.000,00 8.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.000,00 7.000,00 8.000,00 1.000,00 7.000,00 8.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

1.000,00 7.000,00 8.000,00 1.000,00 7.000,00 8.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1.000,00 7.000,00 8.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 1.000,00 7.000,00 8.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 1.000,00 7.000,00 8.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 64 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Straßenverkehr VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 64 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 64 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 64 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 64 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00

Abschnitt 64 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 71 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 64 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 64 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 640 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 640 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 640 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 640 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 640 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00

Unterabschnitt 640 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00

Unterabschnitt 640 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 640 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 72 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 640000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Einrichtungen und Maßnahmen n.d.STVO. Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00 8.000,00 8.000,00

2 x 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

x x x 0,00 8.000,00 8.000,00

640000 006000 Zaunerrichtung Paternion x x x 0,00 8.000,00 8.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 8.000,00 8.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 69 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Verkehr, Sonstiges VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 69 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 45.600,00 45.600,00 0,00 45.600,00 45.600,00

Abschnitt 69 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 69 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 45.600,00 45.600,00 x x x

Abschnitt 69 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 69 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 45.600,00 45.600,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 73 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 69 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 69 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 45.600,00 45.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 690 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Verkehr, Sonstiges VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 690 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 45.600,00 45.600,00 0,00 45.600,00 45.600,00

Unterabschnitt 690 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 690 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 45.600,00 45.600,00 x x x

Unterabschnitt 690 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 690 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 45.600,00 45.600,00

Unterabschnitt 690 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 690 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 45.600,00 45.600,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 74 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 690000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Verkehrsverbund Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers 0,00 45.600,00 45.600,00 0,00 45.600,00 45.600,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

0,00 45.600,00 45.600,00 0,00 45.600,00 45.600,00

690000 860000 Refundierung Verkehrsverbundbeitrag 2024 0,00 45.600,00 45.600,00 0,00 45.600,00 45.600,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 45.600,00 45.600,00 0,00 45.600,00 45.600,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

0,00 45.600,00 45.600,00 0,00 45.600,00 45.600,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 45.600,00 45.600,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 45.600,00 45.600,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 45.600,00 45.600,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 75 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 8 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Dienstleistungen VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Gruppe 8 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-605.300,00 -50.700,00 -656.000,00 -605.300,00 -50.700,00 -656.000,00

Gruppe 8 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 144.500,00 1.400,00 145.900,00 x x x

Gruppe 8 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -460.800,00 -49.300,00 -510.100,00 x x x

Gruppe 8 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -1.500,00 -1.400,00 -2.900,00

Gruppe 8 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -606.800,00 -52.100,00 -658.900,00

Gruppe 8 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 8 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -606.800,00 -52.100,00 -658.900,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 81 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 81 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.000,00 -13.000,00 -18.000,00 -5.000,00 -13.000,00 -18.000,00

Abschnitt 81 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 81 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -5.000,00 -13.000,00 -18.000,00 x x x

Abschnitt 81 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 81 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.000,00 -13.000,00 -18.000,00

Abschnitt 81 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 81 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.000,00 -13.000,00 -18.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 810 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wasserversorgung VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 810 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 -8.000,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00

Unterabschnitt 810 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 810 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 -8.000,00 -8.000,00 x x x

Unterabschnitt 810 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 810 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00

Unterabschnitt 810 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 810 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 76 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 810000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wasserversorgung Kreuzen Mitte Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00

810000 757000 Transfer an Wassergenossenschaft 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

0,00 -8.000,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 -8.000,00 -8.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 -8.000,00 -8.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 815 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 815 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.000,00 -5.000,00 -10.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -10.000,00

Unterabschnitt 815 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 815 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -5.000,00 -5.000,00 -10.000,00 x x x

Unterabschnitt 815 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 815 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.000,00 -5.000,00 -10.000,00

Unterabschnitt 815 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 77 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Unterabschnitt 815 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.000,00 -5.000,00 -10.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 78 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 815000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kinderspielplätze Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00

815000 618000 Instandhaltung v.sonst.Anlagen 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-5.000,00 -5.000,00 -10.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -10.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -5.000,00 -5.000,00 -10.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.000,00 -5.000,00 -10.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.000,00 -5.000,00 -10.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 82 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 82 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-455.500,00 -13.600,00 -469.100,00 -455.500,00 -13.600,00 -469.100,00

Abschnitt 82 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 8.000,00 -1.600,00 6.400,00 x x x

Abschnitt 82 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -447.500,00 -15.200,00 -462.700,00 x x x

Abschnitt 82 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 1.600,00 1.600,00

Abschnitt 82 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -455.500,00 -12.000,00 -467.500,00

Abschnitt 82 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 79 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 82 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -455.500,00 -12.000,00 -467.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 820 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wirtschaftshöfe VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 820 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-455.500,00 -13.600,00 -469.100,00 -455.500,00 -13.600,00 -469.100,00

Unterabschnitt 820 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 8.000,00 -1.600,00 6.400,00 x x x

Unterabschnitt 820 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -447.500,00 -15.200,00 -462.700,00 x x x

Unterabschnitt 820 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 1.600,00 1.600,00

Unterabschnitt 820 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -455.500,00 -12.000,00 -467.500,00

Unterabschnitt 820 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 820 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -455.500,00 -12.000,00 -467.500,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 80 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 820000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wirtschaftshöfe Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers 0,00 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

0,00 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00

820000 863200 KEM-Förderung 0,00 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 413.500,00 -9.700,00 403.800,00 413.500,00 -9.700,00 403.800,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

322.500,00 -10.000,00 312.500,00 322.500,00 -10.000,00 312.500,00

820000 511000 Geldbezüge Vertragsbed.handw.Verwendung 322.500,00 -10.000,00 312.500,00 322.500,00 -10.000,00 312.500,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

91.000,00 300,00 91.300,00 91.000,00 300,00 91.300,00

820000 582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 77.000,00 -2.200,00 74.800,00 77.000,00 -2.200,00 74.800,00

820000 582100 Abfertigungsversicherung 14.000,00 2.500,00 16.500,00 14.000,00 2.500,00 16.500,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 42.000,00 24.000,00 66.000,00 42.000,00 24.000,00 66.000,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

4.000,00 2.000,00 6.000,00 4.000,00 2.000,00 6.000,00

820000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 4.000,00 2.000,00 6.000,00 4.000,00 2.000,00 6.000,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 38.000,00 22.000,00 60.000,00 38.000,00 22.000,00 60.000,00

820000 616000 Instandhaltung von Maschinen 25.000,00 10.000,00 35.000,00 25.000,00 10.000,00 35.000,00

820000 617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 13.000,00 12.000,00 25.000,00 13.000,00 12.000,00 25.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 455.500,00 14.300,00 469.800,00 455.500,00 14.300,00 469.800,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-455.500,00 -13.600,00 -469.100,00 -455.500,00 -13.600,00 -469.100,00

1 230 x x Entnahmen von Haushaltsrücklagen 8.000,00 -1.600,00 6.400,00 x x x

2 2301 x Entnahmen von Haushaltsrücklagen 8.000,00 -1.600,00 6.400,00 x x x

820000 894001 Rücklagenentnahme Bauhofrücklage 8.000,00 -1.600,00 6.400,00 x x x

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 8.000,00 -1.600,00 6.400,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -447.500,00 -15.200,00 -462.700,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers x x x 0,00 1.600,00 1.600,00

2 x 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts x x x 0,00 1.600,00 1.600,00

820000 303200 KEM-Förderung x x x 0,00 1.600,00 1.600,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 1.600,00 1.600,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 1.600,00 1.600,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 81 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 820000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wirtschaftshöfe Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -455.500,00 -12.000,00 -467.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -455.500,00 -12.000,00 -467.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 83 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 83 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-144.800,00 -24.300,00 -169.100,00 -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00

Abschnitt 83 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 83 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00 x x x

Abschnitt 83 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 83 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00

Abschnitt 83 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 83 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 831 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freibäder VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 831 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-144.800,00 -24.300,00 -169.100,00 -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00

Unterabschnitt 831 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 831 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00 x x x

Unterabschnitt 831 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 831 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00

Unterabschnitt 831 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 831 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 82 E-Mail: paternion@ktn.gde.at



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 83 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 831000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freibäder Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus
operativer Verwaltungstätigkeit

32.000,00 16.000,00 48.000,00 32.000,00 16.000,00 48.000,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 32.000,00 16.000,00 48.000,00 32.000,00 16.000,00 48.000,00

831000 810100 Badegebühren 32.000,00 16.000,00 48.000,00 32.000,00 16.000,00 48.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 32.000,00 16.000,00 48.000,00 32.000,00 16.000,00 48.000,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 91.800,00 5.800,00 97.600,00 91.800,00 5.800,00 97.600,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

73.500,00 3.500,00 77.000,00 73.500,00 3.500,00 77.000,00

831000 511000 Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung 46.000,00 4.000,00 50.000,00 46.000,00 4.000,00 50.000,00

831000 523000 Geldbezüge Arbeiter n.ganzjähr.beschäft. 23.000,00 -3.000,00 20.000,00 23.000,00 -3.000,00 20.000,00

831000 565000 Mehrleistungsvergütungen 4.500,00 2.500,00 7.000,00 4.500,00 2.500,00 7.000,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

18.300,00 2.300,00 20.600,00 18.300,00 2.300,00 20.600,00

831000 580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 2.800,00 300,00 3.100,00 2.800,00 300,00 3.100,00

831000 582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 15.500,00 2.000,00 17.500,00 15.500,00 2.000,00 17.500,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 85.000,00 34.500,00 119.500,00 85.000,00 34.500,00 119.500,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.500,00 2.000,00 3.500,00 1.500,00 2.000,00 3.500,00

831000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,00 2.000,00 3.500,00 1.500,00 2.000,00 3.500,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

10.500,00 -4.500,00 6.000,00 10.500,00 -4.500,00 6.000,00

831000 600100 Strom 10.500,00 -4.500,00 6.000,00 10.500,00 -4.500,00 6.000,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 70.000,00 30.000,00 100.000,00 70.000,00 30.000,00 100.000,00

831000 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 70.000,00 30.000,00 100.000,00 70.000,00 30.000,00 100.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.000,00 7.000,00 10.000,00 3.000,00 7.000,00 10.000,00

831000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 7.000,00 10.000,00 3.000,00 7.000,00 10.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 176.800,00 40.300,00 217.100,00 176.800,00 40.300,00 217.100,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-144.800,00 -24.300,00 -169.100,00 -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 84 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 831000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freibäder Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -144.800,00 -24.300,00 -169.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 84 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 84 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00

Abschnitt 84 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 84 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 200,00 200,00 x x x

Abschnitt 84 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 84 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 200,00 200,00

Abschnitt 84 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 84 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 200,00 200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 849 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Liegenschaften VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 849 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00

Unterabschnitt 849 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 849 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 200,00 200,00 x x x

Unterabschnitt 849 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 849 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 200,00 200,00

Unterabschnitt 849 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 849 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 200,00 200,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 85 E-Mail: paternion@ktn.gde.at



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 86 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 849000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Liegenschaften Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus
operativer Verwaltungstätigkeit

0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00

2 2115 3115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit / Einzahlungen aus Besitz
und wirtschaftlicher Tätigkeit

0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00

849000 811000 Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 200,00 200,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00 200,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00 200,00 200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 85 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 85 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 85 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 136.500,00 3.000,00 139.500,00 x x x

Abschnitt 85 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 136.500,00 3.000,00 139.500,00 x x x

Abschnitt 85 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -1.500,00 -3.000,00 -4.500,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 87 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 85 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.500,00 -3.000,00 -4.500,00

Abschnitt 85 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 85 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.500,00 -3.000,00 -4.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 850 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Wasserversorgung VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 850 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 850 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 136.500,00 3.000,00 139.500,00 x x x

Unterabschnitt 850 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 136.500,00 3.000,00 139.500,00 x x x

Unterabschnitt 850 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -1.500,00 -3.000,00 -4.500,00

Unterabschnitt 850 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.500,00 -3.000,00 -4.500,00

Unterabschnitt 850 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 850 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.500,00 -3.000,00 -4.500,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 88 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 850000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Wasserversorgung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 230 x x Entnahmen von Haushaltsrücklagen 136.500,00 3.000,00 139.500,00 x x x

2 2301 x Entnahmen von Haushaltsrücklagen 136.500,00 3.000,00 139.500,00 x x x

850000 894071 Rücklagenentnahme Wasserversorgungsrücklage 136.500,00 3.000,00 139.500,00 x x x

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 136.500,00 3.000,00 139.500,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 136.500,00 3.000,00 139.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 1.500,00 3.000,00 4.500,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

x x x 1.500,00 3.000,00 4.500,00

850000 042000 Amtsausstattung x x x 1.500,00 3.000,00 4.500,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 1.500,00 3.000,00 4.500,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x -1.500,00 -3.000,00 -4.500,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.500,00 -3.000,00 -4.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.500,00 -3.000,00 -4.500,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 89 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 9 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Finanzwirtschaft VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Gruppe 9 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

7.393.100,00 67.000,00 7.460.100,00 7.393.100,00 67.000,00 7.460.100,00

Gruppe 9 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Gruppe 9 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 7.393.100,00 67.000,00 7.460.100,00 x x x

Gruppe 9 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 9 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 7.393.100,00 67.000,00 7.460.100,00

Gruppe 9 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Gruppe 9 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 7.393.100,00 67.000,00 7.460.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 91 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 91 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

10.500,00 12.000,00 22.500,00 10.500,00 12.000,00 22.500,00

Abschnitt 91 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 91 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 10.500,00 12.000,00 22.500,00 x x x

Abschnitt 91 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 91 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 10.500,00 12.000,00 22.500,00

Abschnitt 91 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 91 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 10.500,00 12.000,00 22.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 910 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Geldverkehr VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 910 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

10.500,00 12.000,00 22.500,00 10.500,00 12.000,00 22.500,00

Unterabschnitt 910 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 910 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 10.500,00 12.000,00 22.500,00 x x x

Unterabschnitt 910 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 910 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 10.500,00 12.000,00 22.500,00

Unterabschnitt 910 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 910 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 10.500,00 12.000,00 22.500,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 90 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 910000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Geldverkehr Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 14.000,00 16.000,00 30.000,00 14.000,00 16.000,00 30.000,00

2 2131 3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen 14.000,00 16.000,00 30.000,00 14.000,00 16.000,00 30.000,00

910000 823000 Zinsen 14.000,00 16.000,00 30.000,00 14.000,00 16.000,00 30.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 14.000,00 16.000,00 30.000,00 14.000,00 16.000,00 30.000,00

1 222 322 x Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand 3.500,00 4.000,00 7.500,00 3.500,00 4.000,00 7.500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.500,00 4.000,00 7.500,00 3.500,00 4.000,00 7.500,00

910000 710100 Kapitalertragssteuer 3.500,00 4.000,00 7.500,00 3.500,00 4.000,00 7.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.500,00 4.000,00 7.500,00 3.500,00 4.000,00 7.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

10.500,00 12.000,00 22.500,00 10.500,00 12.000,00 22.500,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 10.500,00 12.000,00 22.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 10.500,00 12.000,00 22.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 10.500,00 12.000,00 22.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 92 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Öffentliche Abgaben VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 92 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

7.608.100,00 -80.900,00 7.527.200,00 7.608.100,00 -80.900,00 7.527.200,00

Abschnitt 92 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 92 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 7.608.100,00 -80.900,00 7.527.200,00 x x x



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 91 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 92 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 92 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 7.608.100,00 -80.900,00 7.527.200,00

Abschnitt 92 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 92 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 7.608.100,00 -80.900,00 7.527.200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 920 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ausschließliche Gemeindeabgaben VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 920 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00

Unterabschnitt 920 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 920 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00 x x x

Unterabschnitt 920 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 920 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00

Unterabschnitt 920 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 920 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 92 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 920000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ausschließliche Gemeindeabgaben Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus
operativer Verwaltungstätigkeit

1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00

2 2111 3111 Erträge aus eigenen Abgaben / Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00

920000 833000 Kommunalsteuer 1.620.000,00 100.000,00 1.720.000,00 1.620.000,00 100.000,00 1.720.000,00

920000 837000 Lustbarkeitsabgabe (Vergnügungssteuer) 10.500,00 6.500,00 17.000,00 10.500,00 6.500,00 17.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 1.630.500,00 106.500,00 1.737.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 925 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 925 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00

Unterabschnitt 925 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 925 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00 x x x

Unterabschnitt 925 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 925 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 93 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Unterabschnitt 925 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 925 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 94 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 925000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ertragsanteile an gemeinsch.Bundesabgab. Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus
operativer Verwaltungstätigkeit

5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00

2 2112 3112 Erträge aus Ertragsanteilen / Einzahlungen aus Ertragsanteilen 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00

925000 859000 Ertragsanteile - abgestufter Bevölkerungsschlüssel 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 5.977.600,00 -187.400,00 5.790.200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 93 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Umlagen VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 93 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-432.500,00 53.900,00 -378.600,00 -432.500,00 53.900,00 -378.600,00

Abschnitt 93 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 93 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -432.500,00 53.900,00 -378.600,00 x x x

Abschnitt 93 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 93 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -432.500,00 53.900,00 -378.600,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 95 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 93 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 93 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -432.500,00 53.900,00 -378.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 930 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Landesumlage VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 930 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

-432.500,00 53.900,00 -378.600,00 -432.500,00 53.900,00 -378.600,00

Unterabschnitt 930 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 930 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -432.500,00 53.900,00 -378.600,00 x x x

Unterabschnitt 930 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 930 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -432.500,00 53.900,00 -378.600,00

Unterabschnitt 930 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 930 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -432.500,00 53.900,00 -378.600,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 96 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 930000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Landesumlage Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers 0,00 43.300,00 43.300,00 0,00 43.300,00 43.300,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

0,00 43.300,00 43.300,00 0,00 43.300,00 43.300,00

930000 861100 10%-Refundierung Landesumlage 2024 0,00 43.300,00 43.300,00 0,00 43.300,00 43.300,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 43.300,00 43.300,00 0,00 43.300,00 43.300,00

1 223 323 x Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers 432.500,00 -10.600,00 421.900,00 432.500,00 -10.600,00 421.900,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

432.500,00 -10.600,00 421.900,00 432.500,00 -10.600,00 421.900,00

930000 751130 Landesumlage 432.500,00 -10.600,00 421.900,00 432.500,00 -10.600,00 421.900,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 432.500,00 -10.600,00 421.900,00 432.500,00 -10.600,00 421.900,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

-432.500,00 53.900,00 -378.600,00 -432.500,00 53.900,00 -378.600,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -432.500,00 53.900,00 -378.600,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -432.500,00 53.900,00 -378.600,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -432.500,00 53.900,00 -378.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 94 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Finanzzuweisungen und Zuschüsse VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Abschnitt 94 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

207.000,00 82.000,00 289.000,00 207.000,00 82.000,00 289.000,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 97 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Abschnitt 94 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Abschnitt 94 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 207.000,00 82.000,00 289.000,00 x x x

Abschnitt 94 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 94 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 207.000,00 82.000,00 289.000,00

Abschnitt 94 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Abschnitt 94 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 207.000,00 82.000,00 289.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 944 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 944 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

15.000,00 5.700,00 20.700,00 15.000,00 5.700,00 20.700,00

Unterabschnitt 944 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 944 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 15.000,00 5.700,00 20.700,00 x x x

Unterabschnitt 944 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 944 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 15.000,00 5.700,00 20.700,00

Unterabschnitt 944 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 944 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 15.000,00 5.700,00 20.700,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 98 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 944000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers 15.000,00 5.700,00 20.700,00 15.000,00 5.700,00 20.700,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

15.000,00 5.700,00 20.700,00 15.000,00 5.700,00 20.700,00

944000 860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 15.000,00 5.700,00 20.700,00 15.000,00 5.700,00 20.700,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 15.000,00 5.700,00 20.700,00 15.000,00 5.700,00 20.700,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

15.000,00 5.700,00 20.700,00 15.000,00 5.700,00 20.700,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 15.000,00 5.700,00 20.700,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 15.000,00 5.700,00 20.700,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 15.000,00 5.700,00 20.700,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 945 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Zuschüsse des Bundes VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Unterabschnitt 945 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der operativen
Gebarung (31 - 32)

192.000,00 76.300,00 268.300,00 192.000,00 76.300,00 268.300,00

Unterabschnitt 945 SA 01 SA 01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240) 0,00 0,00 0,00 x x x

Unterabschnitt 945 SA 00 SA 00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 192.000,00 76.300,00 268.300,00 x x x

Unterabschnitt 945 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

Unterabschnitt 945 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 192.000,00 76.300,00 268.300,00

Unterabschnitt 945 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 99 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Unterabschnitt 945 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 192.000,00 76.300,00 268.300,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:09 Seite: 100 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Ansatz 945000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Zuschüsse des Bundes Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2024 Veränderung2 VA neu VA 2024 Veränderung2 VA neu

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers 192.000,00 76.300,00 268.300,00 192.000,00 76.300,00 268.300,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

192.000,00 76.300,00 268.300,00 192.000,00 76.300,00 268.300,00

945000 860400 Zuschuss Bundespflegefonds 192.000,00 76.300,00 268.300,00 192.000,00 76.300,00 268.300,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 192.000,00 76.300,00 268.300,00 192.000,00 76.300,00 268.300,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der
operativen Gebarung (31 - 32)

192.000,00 76.300,00 268.300,00 192.000,00 76.300,00 268.300,00

SA 01 SA 01 x x Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 192.000,00 76.300,00 268.300,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00 0,00 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00 0,00 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 192.000,00 76.300,00 268.300,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00 0,00 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00 0,00 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 192.000,00 76.300,00 268.300,00



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:10 Seite: 101 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Anlage 6c

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32 Abs. 1 und 2 VRV 15 für Gemeinden

Angaben in Euro (Voranschlag und Rechnungsabschluss')
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)=(7)+(8) (10) (11)=(5)+(6) -(7) (12)=(9)-(10) (13) (14)

Vorhabenscode/
Ansatz/Konto

Währ-
ung

Darlehenshöhe
gesamt

Buchwert/ Stand
31.12.2023³

Zugang
2024

Tilgung 2024³ Zinsen 2024³ Summe
Schuldendienst

Schulden-
dienstersätze

2024

Buchwert/
Stand

31.12.2024³

Nettoschulden-
dienst

Laufzeit
von

Laufzeit
bis

1. Darlehen fuer Investitionszwecke

1.1 ...von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1 ...von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

1.1.2 ...von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

Feuerwehrrüsthaus Feistritz/Drau, Wohnbaudarlehen -
A.d.Ktn.L.Reg.

/163000/341010 EUR 29.577,84 600,00 0,00 600,00 100,00 700,00 0,00 0,00 700,00 1975 2025

Freizeitzentrum Feffernitz I, Wohnbaudarlehen - Nr.
840.963012

/380200/341010 EUR 10.900,93 500,00 0,00 400,00 100,00 500,00 0,00 100,00 500,00 1978 2025

Freizeitzentrum Feffernitz II, Wohnbaudarlehen - Nr.
840.973018

/380200/341020 EUR 13.807,84 1.100,00 0,00 500,00 100,00 600,00 0,00 600,00 600,00 1979 2026

1.1.3 ...von Gemeinden, Gemeindeverbänden,
Gemeindefonds

1.1.4 ...von Sozialversicherungsträgern

1.1.5 ...von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts

1.2 ...von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne
Finanzunternehmen)

1.3 ...von Unternehmen(ohne Beteiligungen und ohne
Finanzunternehmen)

1.4 ...von Finanzunternehmen

1.4.1 ... im Inland

1.4.2 ... im Ausland

1.5 ... von Sonstigen

Zwischensumme 2.200,00 0,00 1.500,00 300,00 1.800,00 0,00 700,00 1.800,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand¹

2.1 ...von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1 ...von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2 ...von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3 ...von Gemeinden, Gemeindeverbänden,
Gemeindefonds

2.1.4 ...von Sozialversicherungsträgern

2.1.5 ...von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts

2.2 ...von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne
Finanzunternehmen)

2.3 ...von Unternehmen(ohne Beteiligungen und ohne
Finanzunternehmen)

2.4 ...von Finanzunternehmen

2.4.1 ... im Inland

2.4.2 ... im Ausland



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:10 Seite: 102 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Vorhabenscode/
Ansatz/Konto

Währ-
ung

Darlehenshöhe
gesamt

Buchwert/ Stand
31.12.2023³

Zugang
2024

Tilgung 2024³ Zinsen 2024³ Summe
Schuldendienst

Schulden-
dienstersätze

2024

Buchwert/
Stand

31.12.2024³

Nettoschulden-
dienst

Laufzeit
von

Laufzeit
bis

2.5 ... von Sonstigen

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe 2.200,00 0,00 1.500,00 300,00 1.800,00 0,00 700,00 1.800,00

Davon ohne Quasi-KG4 2.200,00 0,00 1.500,00 300,00 1.800,00 0,00 700,00 1.800,00

3. Finanzschulden gem. § 32 (2)²

3.1 ...von Trägern des öffentlichen Rechts

3.2 ...von Finanzunternehmen

3.2.1 ... im Inland

3.2.2 ... im Ausland

Summe 2.200,00 0,00 1.500,00 300,00 1.800,00 0,00 700,00 1.800,00

Finanzschulden werden zum Nominalwert bewertet.
Fußnoten:
¹ Finanzschulden f. den laufenden Aufwand, soweit nach landesgesetzlichen Regelungen möglich.

²
-) Um eine Doppelerfassung zu vermeiden, dürfen Kassenstärker (Z3 Finanzschulden aus aufgenommenen Kassenstärker gemäß § 32 (2)) nicht in der Summe der Z1 "Darlehen für Investitionszwecke" sowie Z2 "Finanzschulden für 
den laufenden Aufwand" enthalten sein. 
-) zB Barvorlagen, Kontokorrentkredite. 
-) Dieser Bereich ist nur für den Rechnungsabschluss auszufüllen.
³ Die Werte zur Anlage 6c im Voranschlag können auf den Voranschlagswerten des laufenden Finanzjahres basieren.
4Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG.



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:11 Seite: 103 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Angaben in Euro (Voranschlag5 und Rechnungsabschluss) Anlage 6b

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven   

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (4) + (5) - (6) (8) (9) (10)

Veränderungen in 2024 Zahlungsmittelreserven

Art der Rücklage4 Verwendungszweck1,4 Ansatz/Konto2,4 Rücklagenstand
31.12.2023

Zuweisungen Entnahmen Rücklagenstand
31.12.2024

31.12.20234 31.12.20244 Nachweis3,4

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Ländlicher Wegebau Rücklage 742000/934041 2.900,00 0,00 0,00 2.900,00 1.700,00 1.700,00 742000/294041

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Zuchttierhaltungsrücklage 742000/934081 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 2.900,00 2.900,00 742000/294081

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Fremdenverkehrsrücklage 770000/934011 31.900,00 400,00 0,00 32.300,00 31.900,00 32.300,00 770000/294011

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Bauhofrücklage 820000/934001 55.400,00 700,00 6.400,00 49.700,00 55.400,00 49.700,00 820000/294001

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Wasserversorgungsrücklage 850000/934071 140.100,00 200.000,00 139.500,00 200.600,00 140.100,00 200.600,00 850000/294071

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Kanalbaurücklage 851000/934031 111.700,00 900,00 46.500,00 66.100,00 111.700,00 66.100,00 851000/294031

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Müllabfuhrrücklage 852000/934051 78.200,00 132.200,00 0,00 210.400,00 78.200,00 210.400,00 852000/294051

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Jagdpachtrücklage 912000/934021 20.400,00 100,00 0,00 20.500,00 20.400,00 20.500,00 912000/294021

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Vermächtnis Plöchinger Rücklage 912000/934061 7.300,00 100,00 0,00 7.400,00 7.300,00 7.400,00 912000/294061

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Abfertigungsrücklage 912000/934091 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 912000/294091

Allgemeine Haushaltsrücklagen Allgemeine Rücklage 912000/935001 491.300,00 11.200,00 0,00 502.500,00 491.300,00 502.500,00 912000/295001

Summe 941.000,00 345.600,00 192.500,00 1.094.100,00 941.000,00 1.094.100,00

Fußnoten:
1 Spalte 2 ist nur zu befüllen, wenn es sich um eine zweckgebundene Rücklage handelt.
2 Spalte 3 ist optional zu befüllen
3 Spalte 10 soll eine Verbindung zur Buchhaltung herstellen. Hier kann z.B. das Sachkonto oder das Anlagenkonto der Zahlungsmittelreserven eingetragen werden.
4 (Fußnote betrifft nur die Gemeinden): Innere Darlehen, die aus mit Zahlungsmittelreserven hinterlegten Haushaltsrücklagen stammen, sind in den Kontengruppen 288 und 336 zu verbuchen und von den Gemeinden in dieser Spalte 
darzustellen.
  Zu beachten ist, dass die Beträge der Kontengruppe 336 mit minus darzustellen sind.
5 Im zu beschließenden Voranschlag ist in den Spalten 4 und 8 der Stand der Spalten 7 und 9 des laufenden Voranschlags zu übernehmen. Sind genauere Werte verfügbar, sind diese in die Spalten 4 bzw. 8 einzutragen



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:11 Seite: 104 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:12 Seite: 105 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Anlage 5b

Voranschlagsquerschnitt Gemeinden
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

VQS-
Pos.

Zuordnung der
MVAG

Bezeichnung Anmerkungen Gesamthaushalt Haushalt ohne Quasi-KG Quasi-KG²

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.307.400,00 2.232.400,00 75.000,00

11 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 5.790.200,00 5.790.200,00 0,00

12 2113, 2114, 2115 Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher
Tätigkeit

3.307.500,00 1.017.800,00 2.289.700,00

13 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 174.800,00 162.700,00 12.100,00

14 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 0,00 0,00 0,00

15 212x Erträge aus Transfers ohne Gruppe (Konto) 813 1.982.100,00 1.884.900,00 97.200,00

16 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 52.500,00 46.700,00 5.800,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers (VHH Zugang) 0,00 0,00 0,00

19 Summe 1 (Mittelaufbringung) 13.614.500,00 11.134.700,00 2.479.800,00

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2211, 2212, 2213 Finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.446.400,00 2.099.900,00 346.500,00

21 2221 - 2225 Finanzierungswirksamer Sachaufwand ohne Gruppe (Konto) 799 4.379.700,00 2.930.100,00 1.449.600,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688 0,00 0,00 0,00

23 223x Transferaufwand ohne Gruppe (Konto) 696, 761 6.987.400,00 6.632.400,00 355.000,00

24 224x Finanzaufwand ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697,
699

4.300,00 4.300,00 0,00

29 Summe 2 (Mittelverwendung) 13.817.800,00 11.666.700,00 2.151.100,00

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen
(Zugang/Auszahlungen)

ohne Gruppe (Konto) 080-083 1.305.400,00 1.049.400,00 256.000,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen
(Abgang/Einzahlungen)

ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806
(Abgang mit Minus erfassen)

0,00 0,00 0,00

32 3221 VVorräte (Saldo/Auszahlungen) ohne Unterklasse 40-48 0,00 0,00 0,00

39 Summe 3 (Vermögensbildung) 1.305.400,00 1.049.400,00 256.000,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 -1.508.700,00 -1.581.400,00 72.700,00

Überrechung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

50 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen mit Plus erfassen n.a. n.a.

51 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen mit Minus erfassen n.a. n.a.

52 332x Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282; mit Plus
erfassen

n.a. n.a.

53 342x Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282; mit Minus
erfassen

n.a. n.a.

54 351x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden mit Plus erfassen n.a. n.a.



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:12 Seite: 106 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

VQS-
Pos.

Zuordnung der
MVAG

Bezeichnung Anmerkungen Gesamthaushalt Haushalt ohne Quasi-KG Quasi-KG²

55 361x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden mit Minus erfassen n.a. n.a.

59 Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (7) und Position 50 bis 55 n.a. n.a. Position 49 (7) +
Position 50 bis 55

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag¹) n.a. Position 49 (6) + Position
59 (7)

n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:13 Seite: 107 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Anlage 7 gedruckt am 16.10.2024, 11:55:12

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
- Voranschlag 2024 -

Haushaltsjahr: 2024 Investition Finanzierung Ergebnis

Invest-
itions-Nr.

Vorhaben- bezeichnung Ansatz 1 Anschaffungs-/
Herstellungs-
kosten

Mittel aus
Geldfluss aus
der
operativen
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfs-
zuwei-
sungen iR

Gemeinde-
Bedarfs-
zuwei-
sungen
aR

Haushalts-
Rücklagen 2

Subvention-
en / 
sonstige 
Kapital-
Transfers 3

Darlehen Finanzierungs-
leasing

Vermögens
veräußerung

sonstige (z.B.
Innere
Darlehen, ...)

I) Investive Einzelvorhaben gem. § 18 Abs. 1 K-GHG

1STR004 Gemeindestraßen 2023 612500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1STADL1 Dachsanierung, PV-Anlage u.
Behind.-WC Götz Stadel

380100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1FEUW01 Tanklöschfahrzeug Feuerwehr
Feistritz/Drau

163000 415.000,00 229.300,00 0,00 0,00 0,00 185.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1STR005 Gemeindestraßen 2024 612600 350.000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe investive Einzelvorhaben: 765.000,00 539.300,00 0,00 0,00 0,00 225.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II) Sonstige Investitionen gem. § 18 Abs. 2 K-GHG 4

Summe sonstige Investitionen: 540.400,00 254.400,00 0,00 0,00 192.400,00 79.900,00 0,00 0,00 13.700,00 0,00 0,00

III) Gesamtsumme

Gesamtsumme Investitionstätigkeit 2024 (SA 1 + SA 2) 1.305.400,00 793.700,00 0,00 0,00 192.400,00 305.600,00 0,00 0,00 13.700,00 0,00 0,00

1 nur Hinterlegung des Ansatzes - Kontenhinterlegung nicht vorgesehen
2 Zweckgebundene  und allgemeine Haushaltsrücklagen; für den Übergang 2019/2020 sind hier auch kamerale Projektübschüsse (Soll-Überschuss als kumuliertes, angesammeltes Kapital) auszweisen
3 (Investitions-)Zuschüsse von Bund/Land/sonstige Rechtsträger bzw. Dritte
4 Die Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen für sonstige Investitionen sind im Nachweis der Investitionstätigkeit mit der Gesamtsumme für das betreffende Finanzjahr auszuweisen.
5 Inneres Darlehen gem. K-AGO bzw. K-GHG, keine Vorfinanzierungen Giro-Konto

Angaben in EUR (VA und RA) - es erfolgt keine Differenzierung zwischen EHH und FHH



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:13 Seite: 108 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

 



Marktgemeinde Paternion 04245/2888
9711 Paternion, Hauptstraße 83 Haushaltsjahr: 2024

Erstellt am: 16.10.2024 11:55:13 Seite: 109 E-Mail: paternion@ktn.gde.at

Anlage 6f

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen
Angaben in Euro (Voranschlag und Rechnungsabschluss)

(1) (2) (3) (4)

Gruppenebene Erträge Aufwendungen

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 0,00 11.600,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 0,00 1.900,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 0,00 26.000,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 0,00 143.100,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00

5 Gesundheit 0,00 14.100,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 0,00 139.500,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 2.500,00

8 Dienstleistungen 603.000,00 264.300,00

9 Finanzwirtschaft 0,00 0,00

Summe 603.000,00 603.000,00


